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KRAKOWSKI ROCZNIK ARChIWAlNy SPIS ZAWARTOśCI TOmóW  I–XXV

25 lat „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego”

25 lat – ćwierć wieku – to srebrny jubileusz, jakże pięk-
nie podkreślony przez kolor okładki „Krakowskiego 

Rocznika Archiwalnego” (zwanego potocznie KRA) przydający czaso-
pismu wyjątkowego, a z tej okazji uroczystego charakteru. Ukazało się 
już bowiem 25 Roczników – rok po roku, systematycznie, chociaż 
nie zawsze bez kłopotów, publikowaliśmy kolejny tom. Od 2012 r. 
wydawcą czasopisma jest Archiwum Narodowe w Krakowie (wcze-
śniej Archiwum Państwowe w Krakowie). Wśród jego zadań coraz bar-
dziej przeważają funkcje urzędowe – tym samym prace nad Roczni-
kiem nie stanowią zasadniczego nurtu działalności Archiwum. Mimo 
to członkowie Komitetu Redakcyjnego dokładali wszelkich starań, 
aby KRA w każdym roku się ukazywał. Jakże wspierające i motywu-
jące do działania były pytania: „kiedy kolejny tom będzie dostępny?”. 
Przekonywały, że mamy w Krakowie, ale także poza nim, wierne gro-
no Czytelników, którzy zostawili wolne miejsce na półce biblioteczki 
domowej (lub służbowej) i pilnują, by co roku przybył egzemplarz. 
Dziękujemy za motywację!

Pierwsze dziesięć lat istnienia Rocznika zanalizowała na jego ła-
mach w 2004 r. prof. dr hab. Maria Kocójowa, członek Kolegium Re-
dakcyjnego, wrażeniami z kolejnych dziesięciu lat w 2014 r. podzieliła 
się pisząca te słowa. Nie minęła więc jeszcze pełna dekada, która suge-
rowałaby potrzebę podobnej oceny, stąd też mniej formalny charakter 
niniejszego wstępu. Zresztą archiwalna – i nie tylko – rzeczywistość 
zmieniła się tak bardzo od 1994 r., kiedy dyrektor Sławomir Radoń 
zebrał grono przyjaciół Archiwum i powołano do życia „Krakowski 
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Rocznik Archiwalny”, że próby weryfikacji zakładanych wówczas 
celów i analizy ich realizacji są niezwykle trudne.

W 2006 r., po wygranym konkursie, dyrektor został powołany na 
stanowisko Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, ale nad-
zorował z Warszawy prace redakcyjne aż do śmierci w 2011 r.

W 2012 r. Rocznik został wpisany na prowadzoną przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego listę czasopism naukowych (lista 
B), otrzymawszy jeden punkt. W kolejnych latach zwiększyła się nieco 
liczba przyznanych punktów, aż do sześciu w 2015 r. Niestety w 2019 r. 
KRA nie został ujęty w nowym wykazie czasopism naukowych i recen-
zowanych materiałów z konferencji międzynarodowych prowadzonym 
przez Ministerstwo. W 2012 r. Rocznik uzyskał własną stronę interne-
tową (www.kra.archiwum.krakow.pl, od 2014 r.: www.kra.ank.gov.pl), 
na której publikowane są najważniejsze informacje o czasopiśmie.

W 2020 r. Archiwum zakończyło budowę nowej siedziby i rozpoczę-
ła się przeprowadzka, w rezultacie której zamknie się epoka w dziejach 
naszej instytucji – znane krakowianom pięć siedzib na terenie miasta 
i zamek w Spytkowicach przejdą do historii. Zmieni się sposób funk-
cjonowania Archiwum, poprawią się warunki przechowywania i udo-
stępniania archiwaliów oraz pracy archiwistów, ale nie podstawowe 
cele ich działalności, czyli zabezpieczanie dokumentacji dla przyszłych 
pokoleń. To z jednej strony budzi nadzieję, a z drugiej – niepewność. 
Przecież w naszej świadomości od zawsze zarówno pracownicy, jak 
i korzystający z zasobu podążali do naszych siedzib na Wawelu, przy 
ulicach Grodzkiej, Lubicz, E. Orzeszkowej i Siennej oraz do zamku 
w Spytkowicach. Każda z czytelni, w których przeprowadzano kweren-
dy, m.in. na potrzeby tekstów publikowanych w Roczniku, miała swoje 
uroki – legendarny kot Cesia (vel Czesława Mruczyńska) na Wawe-
lu czy, choć przykre, ale jakże swojskie niedogodności – przenikają-
ce zimno starych murów na Wawelu i ulicy Grodzkiej, w upalne lata 
stające się jednak dobrodziejstwem naturalnej klimatyzacji. Rok 2020 
przyniósł też pandemię, która zweryfikowała wiele elementów naszej 
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działalności – okazało się, że wobec braku dostępu do bibliotek bezcen-
na jest obecność czasopisma w Internecie. Zasadniczo zmierzaliśmy 
stopniowo w tym kierunku, ale zamknięcie potencjalnych czytelników 
w domach ukazało to w sposób niezbity, gdyż pojawił się wolny czas 
na pracę naukową przy ograniczonym dostępie do literatury. Rocznik 
od dawna jest obecny w Małopolskiej Bibliotece Cyfrowej, mamy 
więc w związku z tym nadzieję na wzrost „cytowalności”. A także na 
nowe teksty do publikacji, ponieważ jak większość redakcji czasopism 
o podobnym profilu mierzymy się z problemem pozyskania ciekawych 
i wartościowych tekstów, ta trudność dotyka obecnie szczególnie cza-
sopisma pozbawione punktów.

Bibliografia pierwszych dziesięciu Roczników ukazała się w tomie XI 
(2005). Uzupełniany na bieżąco wykaz zawartości wszystkich tomów 
znajduje się na stronie internetowej Rocznika (www.kra.ank.gov.pl). 
Wersją pierwotną czasopisma jest jednak wersja papierowa, dlatego 
w takiej tradycyjnej, a jednak jubileuszowej formie postanowiliśmy 
opublikować spisy treści pierwszych 25 tomów „Krakowskiego Rocz-
nika Archiwalnego”.

Przy tej okazji nie sposób oprzeć się pokusie dokonania analizy tych 
25 Roczników. To bez mała pół metra srebrzących się na półce książek, 
ważących 13 kg (ilustracje wymagają stosownej gramatury papieru), to 
w sumie 6644 numerowanych (plus nienumerowane) stron druku 
i ok. 777 ilustracji. To 177 Autorów (51% to kobiety), których nazwi-
ska powtarzają się w niektórych tomach lub nawet występują kilka 
razy w jednym. To 258 tekstów recenzowanych (w tym: 141 arty-
kułów, 69 materiałów źródłowych, 29 miscellaneów, 19 dotyczących 
różnych zagadnień archiwistyki), a ponadto 27 recenzji i 220 tekstów 
w Kronice.

Przez lata zmieniała się pierwotna struktura Rocznika – na po-
czątku istnienia czasopisma wyodrębnione zostały działy: Artykuły 
(w t. XIV–XVI jako Artykuły historyczne), Materiały źródłowe, Ar-
tykuły recenzyjne i recenzje (w t. IV–XVI jako Recenzje, od t. XVII 
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Recenzje i omówienia oraz tylko w t. II Przegląd publikacji zagranicz-
nych), Kronika. Począwszy od tomu III, są jeszcze Miscellanea, w to-
mie IV po raz pierwszy In Memoriam, od tomu XIV Z zagadnień 
archiwistyki. Stałym elementem są działy: Artykuły, Materiały źródło-
we i Kronika (z wyjątkiem t. XVII), zamieszczenie pozostałych zale-
ży od rodzaju tekstów nadesłanych przez Autorów.

Opublikowane tomy to efekt pracy i starań Redaktorów Naczel-
nych: Sławomira Radonia (1995–2010), Magdaleny Marosz (2011) 
i Kamili Follprecht (od 2012), wspieranych przez Sekretarzy Nauko-
wych: Bogusławę Czajecką (1995–1998), Krystynę Jelonek-Litewkę 
(1999–2005), Bożenę Lesiak-Przybył (1999–2005, 2013–2015), Ka-
milę Follprecht (2006–2012) i Aldonę Warzechę (od 2015). Inaugu-
rując wydawanie „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego”, do uczest-
niczenia w pracach Komitetu Redakcyjnego zaproszono: Wiesława 
Bieńkowskiego (1995–2000), Marię Kocójową (od 1995), Wacława 
Kolaka (1995–2007), Krystynę Jelonek-Litewkę (od 1995), Ludwi-
ka Łysiaka (1995–2003), Janinę Stoksik (od 1995) i Teresę Zielińską 
(1995–2010). Stopniowo skład Komitetu uzupełniano (w 2015 został 
przekształcony w Radę Naukową) i jego członkami zostali: Bogusła-
wa Czajecka (1999–2003), Bożena Wyrozumska (1999–2012), Rita 
Majkowska (od 2000), Alicja Falniowska-Gradowska (2001–2010), 
Kamila Follprecht (2006–2011), Bożena Lesiak-Przybył (od 2006), 
Grażyna Lichończak-Nurek (2011–2019), Krzysztof Ożóg (od 2011), 
Zenon Piech (od 2011), Marek Ďurčanský (od 2012), Iwona Drąg- 
-Korga (od 2013).

Członkowie Rady Naukowej są wymieniani w gronie Recenzen-
tów kolejnych tomów Rocznika. Wsparli nas także, oceniając przesła-
ne teksty i proponując bezcenne uzupełnienia czy poprawki: Michał 
Baczkowski, Barbara Berska, Józef Charkot, Ewa Danowska, Wojciech 
Frazik, Wojciech Gawroński, Adam Górski, Marcin Hlebionek, Anna 
Jakimyszyn-Gadocha, Katarzyna Jaskółka-Leśniak, Kazimierz Karol-
czak, Krzysztof Kloc, Wojciech Krawczuk, Aleksander Litewka, Moni-
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ka Litwińska, Józef Marecki, Konrad Meus, Małgorzata Międzobrodz-
ka, Janusz Tadeusz Nowak, Zdzisław Noga, Andrzej Olejko, Artur 
Patek, Urszula Perkowska, Zdzisław Pietrzyk, Bożena Popiołek, Jacek 
Purchla, Mieczysław Rokosz, Łukasz Tomasz Sroka, Marcin Starzyń-
ski, Paweł Stróżyk, Szymon Sułecki i Bernadetta Wilk.

Jakże istotna, trudna i odpowiedzialna jest praca Zofii Wyżlińskiej, 
która dla wszystkich tomów opracowała językowo teksty i dokonała 
ich korekty. Tłumaczenia streszczeń artykułów na język angielski wy-
konywała Bożena Traciewicz (Proofreading Simon Lunn), obecnie Ian 
Corkill. Projekt okładki według koncepcji dyrektora Sławomira Rado-
nia opracował Łukasz Kocój, który zaproponował także układ i wygląd 
Rocznika. Z czasem opracowaniem graficznym i DTP zajmowali się 
Grzegorz Dąbrowski, Monika Andrasz-Mrożek, a obecnie Studio 
Aida (Tomasz Filip). Mozolnie przygotowany Rocznik był drukowany 
i oprawiany w: „Drukrol” s.c. w Krakowie, Przedsiębiorstwie usługo-
wo-Handlowym „TECHNET” Sp. z o.o. w Krakowie, Drukarni M8 
w Krakowie, Małej Poligrafii Redemptorystów w Tuchowie, Lettra- 
-Graphic Kraków, Drukarni Leyko Sp. z o.o. w Krakowie, Poligrafii 
Salezjańskiej w Krakowie i UNIDRUK w Krakowie.

Niektóre tomy Rocznika były wyjątkowe, gdyż dedykowane na-
szym byłym pracownikom: Wacławowi Kolakowi (t. IX), Bogusławie 
Czajeckiej (t. X), Stanisławie Pańków (t. XI), Zofii Wenzel-Homeckiej 
(t. XII), Wandzie Kaput (t. XIII), Zbigniewowi Wojasowi (t. XIV), 
Annie Palarczykowej (t. XV), Sławomirowi Radoniowi (t. XVII), Ali-
cji Sokołowskiej (t. XXI), a cztery lata temu uhonorowano Stanisławę 
Mikę (t. XXII).

Czytając spisy treści kolejnych Roczników, przypominamy sobie 
ich Autorów, pracowników Archiwum lub zaprzyjaźnionych insty-
tucji, nierzadko niezwiązanych zawodowo z Krakowem, a jednak za-
interesowanych dziejami szeroko pojętej Małopolski. Dostrzegamy 
różnorodność poruszanych tematów – chociaż są też „seriale”, np. cykl 
artykułów autorstwa Kamili Follprecht i Waldemara Komorowskiego 
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poświęconych właścicielom kamienic Rynku krakowskiego w czasach 
nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedzkiej). W 15 częściach, 
zamieszczonych w tomach II–XVI (1996–2010) opisanych zostało 
27 istniejących wówczas kamienic (nr 4–25 oraz ul. Grodzka 1 i ul. 
Wiślna 1). Niezwykle cenne są publikacje Anny Stabrawy przedsta-
wiające dawne krakowskie apteki znajdujące się przy Rynku Głównym 
(w kamienicach nr 8, 11, 13, 22, 24, 28, 44B) oraz ulicy Grodzkiej 
(w kamienicach nr 36, 38, 39, 43) i Szczepańskiej 5 (t. IV–VIII, X–XIV 
z lat 1998–2002, 2004–2008).

Bardzo potrzebne w trudnym czasie pandemii – służyły jako źródło 
do prac licencjackich o tematyce archiwalnej – okazały się publikowa-
ne w kolejnych tomach Rocznika (I–XVIII) sprawozdania Dyrektora 
Archiwum z działalności w minionym roku (za lata 1993–2010, 2012). 
Tradycja publikowania takich informacji wywodzi się od wydawnictw 
Archiwum Aktów Dawnych Miasta Krakowa: Sprawozdanie Archiwa-
riusza Dra Stanisława Krzyżanowskiego za rok… (1891–1896), a póź-
niej Sprawozdanie Dra Stanisława Krzyżanowskiego Dyrektora Archiwum 
Aktów Dawnych m. Krakowa za rok… (1897–1910). Uzupełnieniem 
sprawozdań Dyrektora publikowanych w KRA są relacje z wystaw, 
konferencji, stażów pracowników w archiwach zagranicznych i poby-
tów eksperckich w archiwach polonijnych oraz coroczne sprawozdania 
ze stanu realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Archiwum.

W Roczniku znajdują się także sprawozdania z działalności krakow-
skiego Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich za lata 1993–
2005 (t. I–XII). W kolejnych tomach dokumentowaliśmy ponadto 
działalność, w tym szczególnie wystawienniczą i konferencyjną, 
Oddziału Archiwum PAN w Krakowie oraz od 2002 r. Archiwum Na-
uki PAN i PAU w Krakowie.

Niektóre opublikowane w Roczniku teksty stanowiły punkt wyjścia 
do przygotowania i wydania książki – tytułem przykładu ukazanie się 
monografii Celiny Bąk-Koczarskiej Mieszkańcy pałacu „pod Krzyszto-
fory” w Krakowie. Właściciele i lokatorzy od XIV do XX wieku (Kraków 
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1999) poprzedziły dwa obszerne artykuły poświęcone tej tematyce 
w tomach IV i V KRA. Zaś artykuły autorstwa Janiny Mirosławy Stok-
sik w tomach III, IX, XVII zaowocowały wydaną w 2013 r. przez Archi-
wum publikacją Geometrzy małopolscy do końca XVIII wieku. Z dziejów 
geodezji i kartografii wielkoskalowej w Polsce.

W niedalekich planach jest edycja przechowywanego w zasobie 
Archiwum „Dziennika” Aleksandry Czechówny. Jego fragmenty po-
święcone Stanisławowi Wyspiańskiemu, wizycie cesarza Franciszka 
Józefa I w 1880 r. w Krakowie i Lwowie, opisowi przełomu wieku XIX 
i XX w Krakowie oraz wydarzeniom Wielkiej Wojny od lipca 1914 r. 
do listopada 1918 r. zostały już opublikowane w KRA (t. VIII, XV, 
XVII, XX–XXIV).

Zamieszczony w XII tomie tekst Krzysztofa Gajdki Aptekarczyk spod 
Jaszczurki. Pochodzenie i rodzina Daniela Naborowskiego. Głos w dyskusji 
stał się inspiracją do zorganizowania 7 czerwca 2006 r. przez Archiwum 
Państwowe w Krakowie, Wyższą Szkołę Humanistyczną w Katowicach 
i Zakład Literatury Staropolskiej Instytutu Filologii Polskiej Uniwersy-
tetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowej „Daniel Naborowski. Krakowianin. Litwin. Europejczyk”. 
Nieprzypadkowo odbyła się ona w hotelu Amadeus w Krakowie przy 
ulicy Mikołajskiej 20/22 – kamienica o numerze 22 należała do Seba-
stiana Naborowskiego, krakowskiego aptekarza i tu w 1573 r. urodził 
się Daniel Naborowski, jeden z najwybitniejszych poetów czasów sta-
ropolskich, dworzanin Janusza i Krzysztofa Radziwiłłów.

Przygotowany do XIX tomu Rocznika tekst Przemysława Jędrzejew-
skiego Akta Komisji Porządkowych Cywilno-Wojskowych (1790–1794) 
z czasem rozrósł się do słusznych rozmiarów rozprawy doktorskiej 
„Komisje Porządkowe Cywilno-Wojskowe województwa krakowskie-
go w dobie Sejmu Wielkiego (1790–1792)” napisanej pod kierunkiem 
prof. dr. hab. Franciszka Leśniaka na Wydziale Humanistycznym Uni-
wersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krako-
wie i obronionej w 2016 r.
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Teksty zamieszczone w KRA stanowiły podstawę scenariuszy wy-
staw online, dostępnych na stronie internetowej Archiwum (www.ank.
gov.pl, zakładki: Co robimy/Popularyzacja, edukacja i wydawnictwa/
Wystawy). Artykuł Kamili Follprecht Z dziejów kamienicy przy ul. Sien-
nej 16 w Krakowie (t. XIX) stał się kanwą wystawy „Od słodowni przy 
Nowej Bramie do Archiwum. Z dziejów kamienicy przy ul. Siennej 
16 w Krakowie”. Z kolei, opierając się na opracowanych przez Monikę 
Andrasz-Mrożek Kapitana Jana Lasoty listach ze Starobielska (t. XVI), 
przygotowano wystawę „Trzy wschodnie niewole kapitana Lasoty”.

W roku jubileuszu ćwierćwiecza Rocznika zintensyfikowane zostały 
działania mające przyczynić się do poprawienia widoczności i upo-
wszechniania czasopisma, wpisując się równocześnie w ponadnarodo-
we polityki otwartej nauki i otwartego dostępu do publikacji i wyni-
ków badań naukowych. Kończą się prace nad uruchomieniem nowej 
strony internetowej KRA (dostępnej pod dotychczasowym adresem 
www.kra.ank.gov.pl). Portal otrzymał odświeżoną, przejrzystą i nowo-
czesną szatę graficzną, został gruntowanie przebudowany i uzupełnio-
ny o dodatkowe treści. Jedną z ważniejszych nowych funkcjonalności 
jest dostęp online do wszystkich wydanych tomów Rocznika. Finali-
zowane są działania mające na celu wypracowanie modelu licencjono-
wania czasopisma w duchu otwartego dostępu, na podstawie licencji 
Creative Commons. W najbliższym czasie planowane jest umieszcze-
nie Rocznika w dostępnych polskich i międzynarodowych bazach 
danych, otwartych repozytoriach i na cyfrowych platformach czaso-
pism. Indeksowanie zawartości naszych tomów w bazach i katalogach 
internetowych korzystnie wpłynie na widoczność i rozpoznawal-
ność Rocznika w Internecie i jego wykorzystanie. Na pewno pomo-
że w tym standaryzacja i optymalizacja tekstów przygotowywanych 
do publikacji (właściwa struktura dokumentu, obecność abstraktów 
i słów kluczowych, identyfikatorów ORCID autorów czy odpowied-
nio uzupełnione metadane plików w formacie pdf). Niezbędne będzie 
także nadawanie artykułom numerów DOI (digital object identifier), 
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jednoznacznie identyfikujących ich wersje elektroniczne. Chcemy je 
wdrożyć do stosowania od kolejnego tomu.

Oby doświadczenia minionych 25 lat sprawiły, by kolejne ćwierć-
wiecze było dla „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” pasmem suk-
cesów. Ad multos annos Roczniku!

Kamila Follprecht
Redaktor Naczelny „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego”





KRAKOWSKI ROCZNIK ARChIWAlNy SPIS ZAWARTOśCI TOmóW  I–XXV

Spis zawartości tomów I–XXV
(1995–2019)

Tom I (1995)

Sławomir Radoń, Od Redakcji, s. 9–10
Artykuły
Wacław Kolak, Kultura umysłowa mieszczaństwa krakowskiego w epoce re-

nesansu i źródła do jej badania, s. 13–19
Zofia Rączka, Akta miasta Jordanowa od XVI do XIX wieku. Charakterysty-

ka kancelaryjno-archiwalna, s. 20–27
Kamila Follprecht, Dominia w Suchej i w Ślemieniu w latach 1799–1855, 

s. 28–35
Jadwiga Szyposz, Dzieje kancelarii urzędów i instytucji na terenie Galicji 

od 1772 do 1918 roku, s. 36–45
Janina Stoksik, Galicyjski kataster gruntowy – jego gromadzenie i opraco-

wywanie w Archiwum Państwowym w Krakowie, s. 46–57
Bogusława Czajecka, Profesor dr Mojżesz Schorr (1874–1942) jako dzia-

łacz społeczny w świetle akt B’nei B’rith’u, s. 58–67
Elżbieta Ostrowska, Działalność Komisariatu Wojewódzkiego do Spraw 

Ludności Żydowskiej w Krakowie 1946–1947, s. 68–79
Alojzy Baron, Exodus popowstaniowy ludności Warszawy do Krakowa – 

w świetle materiałów archiwalnych przechowywanych w Archiwum Pań-
stwowym w Krakowie, s. 80–91

Elżbieta Ceglarska, Archiwum Teatru Rapsodycznego w Krakowie, s. 92–101
Wiesław Filipczyk, Akta Komitetu Krakowskiego PZPR w Archiwum Pań-

stwowym w Krakowie 1945–1990, s. 102–109
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Materiały źródłowe
Wacław Urban, Dwa inwentarze mieszczan krakowskich. Wiadomości o mo-

dzie kozackiej w Krakowie w pierwszej połowie XVI wieku, s. 113–116
Bogdan Satalecki, Akcja na więzienie w Rzeszowie 7–8 października 1944 r. 

(dokumenty), s. 117–125
Sławomir Radoń, Dr Erich Randt w opinii archiwistów polskich, s. 126–141
Artykuły recenzyjne i recenzje
Dziejów Archiwum Państwowego w Krakowie tom pierwszy (artykuł recen-

zyjny) (Aleksander Litewka), s. 145–153
Księgi przyjęć do prawa miejskiego w Krakowie 1507–1572. Libri iuris civilis 

Cracoviensis 1507–1572, wydali Aniela Kiełbicka i Zbigniew Wojas, Kra-
ków 1993, Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Fon-
tes Cracovienses I, Wydawnictwo i drukarnia „Secesja” (Krystyna Jelo-
nek-Litewka), s. 153–154

Ks. Roman Darowski SJ, Szczepanowice nad Dunajcem. Dzieje wsi, parafii ka-
tolickiej i gminy kalwińskiej, Wydział Filozoficzny Towarzystwa Jezusowe-
go, Instytut Kultury Religijnej, Kraków 1993, ss. 560 (Sławomir Radoń), 
s. 154–156

Kronika
Sprawozdanie z działalności Archiwum Państwowego w Krakowie w 1993 r. 

(Aleksander Litewka, Sławomir Radoń), s. 159–165
Wystawa „Archiwalia Kościuszkowskie” (23 marca – 20 kwietnia 1994 r.) 

(Magdalena Marosz), s. 165–167
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie (Rita Majkowska), s. 167–168
Wyprawa krakowskich archiwistów do Pragi (27–30 kwietnia 1994 r.) (Ewa 

Dziurzyńska, Wiesław Filipczyk, Piotr Milczanowski), s. 169–171
Czterdziestolecie Oddziału Archiwum PAN w Krakowie – spojrzenie 

w przeszłość i przyszłość (streszczenie referatu wygłoszonego 23 maja 
1994 r. w Warszawie na jubileuszowej sesji naukowej z okazji czterdzie-
stolecia działalności Archiwum Polskiej Akademii Nauk) (Rita Majkow-
ska), s. 171–173
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Tom II (1996)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), s. 11–30

Paweł Hudzik, Akta miasta Zatora z lat 1789–1918, s. 31–37
Jerzy Gaul, Organizacja pracy w kancelarii Generalnego Gubernatorstwa 

Wojskowego w Lublinie w latach 1915–1918, s. 38–47
Magdalena Marosz, Zbiór Jana Augustyna z lat 1794–1934 w Archiwum 

Państwowym w Krakowie, s. 48–57
Tomasz Wroński, Adam Chmiel jako dyrektor Archiwum Aktów Dawnych 

miasta Krakowa w latach 1917–1934, s. 58–69
Rita Majkowska, Archiwum Polskiej Akademii Umiejętności – dzieje, za-

sób, stan opracowania, s. 70–84
Materiały źródłowe
Bożena Wyrozumska, Nieznana zapiska dotycząca Wita Stwosza, s. 87–90
Wacław Kolak, Władysław Polkowski. Listy z Sybiru z lat 1867–1869, 

s. 91–106
Bogusława Czajecka, Janina Jasicka. Pamiętniki (wybór), s. 107–127
Piotr Milczanowski, Z materiałów Stanisława Kutrzeby... List Włodzimie-

rza Antoniewicza z 25 października 1944 roku do Stanisława Kutrzeby, 
s. 128–135

Artykuły recenzyjne i recenzje
Walter Lukan, Max Demeter Peyfuss, Ost- und Südosteuropa-Sammlungen 

in Österreich. Verzeichnis der Bibliotheken, Institute, Archive und Museen. 
2 erweiterte Auflage unter Mitarbeit Josef Vogl, Wien 1990, ss. 166, ilustr. 
Schriftenreihe des Österreichischen Ost- und Südosteuropa-Instituts, 
Bd 15 (Hanna Krajewska), s. 139–141

Polemika. Odpowiedź Autorki na recenzję Aleksandra Litewki zamiesz-
czoną w „Krakowskim Roczniku Archiwalnym” 1995, nr 1, s. 145–153 
(Aniela Kiełbicka), s. 142–147

Replika Aleksandra Litewki – Anieli Kiełbickiej (Aleksander Litewka), 
s. 147–149
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Przegląd publikacji zagranicznych
Instituzioni e societá in Toscania nell’ Etá Moderna. Pubblicazioni degli Archi-

vi di Stato, Saggi 31, Roma, XII 1994. Atti delle giornate di studio dedi-
cate a Giuseppe Pansini. T. I i II, ss. 997 ( Joanna Potasz), s. 153–156

Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1994 

(Sławomir Radoń), s. 159–163
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie (Rita Majkowska), s. 163–164
Ocena stanu archiwów wyższych uczelni Krakowa ze strony nadzoru nad 

narastającym zasobem (Teresa Filipczak), s. 165–167
Sprawozdanie z sesji naukowej i wystawy poświęconej pamięci Adama 

Chmiela w sześćdziesiątą rocznicę jego śmierci (Krystyna Jelonek-Litew-
ka), s. 167–171

Wystawa „Bochnia w dokumencie staropolskim” (13 października – 15 grud-
nia 1994 r.) ( Joanna Potasz), s. 171–172

„Ślady dalekowschodnich wypraw w materiałach Władysława Kotwicza” – wy-
stawa w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie (14 listopada – 16 grudnia 
1994 r.) (Ewa Dziurzyńska), s. 172–175

Archiwalia rodu Potockich – konferencja w Łańcucie 25–26 kwietnia 1995 r. 
( Janina Stoksik), s. 175–176

Materiały archiwalne dotyczące Ukrainy, Ukraińców i stosunków polsko- 
-ukraińskich, przechowywane w Archiwum Państwowym w Krakowie 
(Komunikat wygłoszony na konferencji Archiwistów i Historyków Pol-
skich i Ukraińskich w Kazimierzu Dolnym 21–22 marca 1995 r.) (Sławo-
mir Radoń), s. 177–179

Herb miasta Nowego Targu oraz wsi podhalańskich. Komunikat wygłoszo-
ny na seminarium naukowym w Lewoczy (Słowacja) (Barbara Słuszkie-
wicz), s. 179–181

Kilka uwag na temat informatora dotyczącego źródeł archiwalnych do sto-
sunków polsko-austriackich w archiwach polskich (Hanna Krajewska), 
s. 181–183
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Sprawozdanie z Konferencji Sekcji Archiwów Komunalnych Międzynaro-
dowej Rady Archiwalnej (Budapeszt 28 maja – 2 czerwca 1994 r.) (Sła-
womir Radoń), s. 183–186

Sprawozdanie z pobytu służbowego w Wielkiej Brytanii (Anna Michaś), 
s. 186–187

Sprawozdanie z wyjazdu służbowego do Pragi (10–14 października 1994 r.) 
(Bogusława Czajecka), s. 187–189

Tom III (1997)

Artykuły
Wacław Urban, Jan z Koszyczek redivivus (ok. 1488–1546), s. 11–22
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej). Część 2, s. 23–34

Janina M. Stoksik, Udział Akademii Krakowskiej w kształceniu geodetów 
w XVII i XVIII stuleciu, s. 35–53

Barbara Słuszkiewicz, Nowotarska księga sądu wójtowsko-ławniczego z lat 
1601–1700 jako zwierciadło życia siedemnastowiecznego miasta, s. 54–63

Jerzy Gaul, Registratura w austriackiej kancelarii wojskowej w XIX i począt-
kach XX w., s. 64–72

Zbigniew Dyrdoń, Budowa Krajowego Zakładu dla Obłąkanych w Kobie-
rzynie 1904–1924, s. 73–82

Materiały źródłowe
Wacław Kolak, Najstarsze zachowane inwentarze kościoła Karmelitów w Kra-

kowie „Na Piasku”, s. 85–98
Józef Marecki OFM Cap., Najstarszy inwentarz klasztoru Kapucynów w Kra-

kowie, s. 99–113
Monika Andrasz-Mrożek, System kancelaryjny Senatu Rządzącego Wolne-

go Miasta Krakowa 1815–1846, s. 114–130
Krystyna Jelonek-Litewka, Niespełnione dzieło Stanisława Wyspiańskiego 

(Sprawa polichromii sali parterowej w Archiwum Aktów Dawnych mia-
sta Krakowa), s. 131–135
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Zbigniew Solak, Sprawa litewska a sprawa polska. Legionowe inicjatywy 
M. Römera w sprawie Litwy z 1916 r., s. 136–168

Miscellanea
Wacław Kolak, Zbiór fotograficzny w Archiwum Państwowym w Krakowie, 

s. 171–174
Rima Dirsyte, Polonica w zbiorach rękopisów Litewskiej Biblioteki Narodo-

wej w Wilnie, s. 174–179
Marek Mariusz Tytko, Komputeryzacja informacji biograficznej w Archi-

wum Uniwersytetu Jagiellońskiego – stan obecny, perspektywy, koncep-
cje, s. 179–185

Piotr Milczanowski, Mecenat a polityka finansowa. Formy finansowania sto-
warzyszeń w przeszłości i obecnie, s. 185–187

Teresa Filipczak, Problemy brakowania dokumentacji w archiwach Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej w latach 1945–1990 na przykładzie 
b. Archiwum Komitetu Krakowskiego (Wojewódzkiego) PZPR w Kra-
kowie, s. 187–189

Recenzje
Alicja Falniowska-Gradowska, Ojców w dziejach i legendzie, Ojców 1995, 

ss. 290 + ilustr. (Sławomir Radoń), s. 193–194
Listy do redakcji. Sprostowanie (Wacław Urban), s. 194
Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1995 

(Sławomir Radoń, Aleksander Litewka), s. 197–215
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie (Rita Majkowska), s. 216–218
Sprawozdanie z działalności zespołu naukowego NDAP do spraw kancela-

rii austriackiej przy Archiwum Państwowym w Krakowie za lata (1977–
1982), 1993–1995 (Bogusława Czajecka), s. 218–224

Archiwum Państwowe w Krakowie miejscem studiów nauk pomocniczych 
historii i archiwistyki (Wacław Kolak), s. 224–225

Stanowisko do spraw informacji (punkt informacyjny) w Archiwum Pań-
stwowym w Krakowie (Tomasz Wroński), s. 225–226
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Współpraca Archiwum Państwowego w Krakowie z Hrabstwem Berkshire 
w Wielkiej Brytanii (Magdalena Marosz), s. 226–228

Tom IV (1998)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), część 3, s. 11–28

Celina Bąk-Koczarska, Właściciele kamienicy „pod Krzysztofory” w Krako-
wie w XIV–XVI wieku (część 1), s. 29–46

Anna Stabrawa, Apteka w kamienicy „pod Jaszczurką” w Krakowie, przy 
Rynku Głównym 8, s. 47–70

Wacław Kolak, Wieś Krowodrza. Dzieje i akta 1257–1910, s. 71–81
Rita Majkowska, Kilka kart z życia ks. Wawrzyńca Centta (1823–1905), 

zapomnianego rektora Domu Księży Emerytów przy kościele św. Marka 
w Krakowie, s. 82–92

Jerzy Gaul, Kancelaria Generalnego Gubernatorstwa Wojskowego w Lu-
blinie 1915–1918 (uwarunkowania polityczne, organizacyjne, biurokra-
tyczne), s. 93–100

Materiały źródłowe
Józef Marecki OFM Cap., Listy Agatona Gillera do o. Wacława Nowakow-

skiego z lat 1878–1887, s. 103–118
Danuta Rederowa, Memoriał doktora Wiktora Szokalskiego do księcia Ada-

ma Czartoryskiego, s. 119–127
Piotr Milczanowski, Z materiałów Stanisława Kutrzeby: Memoriał dla Bole-

sława Bieruta pt. „W sprawie organizacji nauki polskiej” z dnia 20 lutego 
1945 roku, s. 128–140

In memoriam
Włodzimierz Budka (1894–1977) (Sławomira Pełeszowa), s. 143–155
Adam Kamiński (1905–1981) (Anna Palarczykowa), s. 157–164
Helena Zającowa (1922–1981) (Stanisława Mika), s. 165–169
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Praca Henryka Kapiszewskiego w Archiwum Państwowym w Krakowie 
w latach 1956–1964 (Bogusława Czajecka), s. 171–175

Recenzje
Dwa krakowskie inwentarze sekretnych stowarzyszeń humanitarnych. 1. Ar-

chiwum Związku Żydowskich Stowarzyszeń Humanitarnych „B’nei B’rith” 
w Krakowie (1892–1938). Zarys dziejów związku, historia zespołu i inwen-
tarz, oprac. Bogusława Czajecka, Kraków 1994, Uniwersytet Jagielloński, 
Międzywydziałowy Zakład Historii i Kultury Żydów w Polsce, Studia 
Polono-Judaica: Series Fontium I. 2. Stowarzyszenie Humanitarne „Schla-
raffia” w Krakowie (1909–1938). Zarys dziejów stowarzyszenia, historia ze-
społu i inwentarz, oprac. Bogusława Czajecka, współpraca Marek Gędek, 
Kraków 1996, Archiwum Państwowe w Krakowie, Uniwersytet Jagielloń-
ski, Międzywydziałowy Zakład Historii i Kultury Żydów w Polsce, Studia 
Polono-Judaica: Series Fontium V (Marek Glogier), s. 179–183

Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1996 

(Sławomir Radoń), s. 187–190
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie (Rita Majkowska), s. 190–191
Sprawozdanie z pobytu w Wiedniu (Robert Bogusz), s. 192–193
Sprawozdanie ze stażu w archiwach Francji (Kamila Follprecht), s. 194–195
Sprawozdanie z pobytu naukowego w Opawie (Krystyna Jelonek-Litewka), 

s. 196–198
Sprawozdanie z wyjazdu służbowego do Pragi (21–25 październik 1996 r.) 

(Bogusława Czajecka), s. 198–200
Sprawozdanie z wycieczki archiwistów krakowskich do Czech w dniach 

5–8 września 1996 r. (Wiesław Filipczyk), s. 200–203
Współpraca Archiwum Państwowego w Krakowie z Hrabstwem Berkshire 

w Wielkiej Brytanii (Magdalena Marosz), s. 203–206
Sprawozdanie z pobytu na stypendium British Council oraz z konferencji 

ARSAG w Paryżu (kwiecień 1997 r.) (Anna Michaś), s. 206–209
„W służbie nauki... Zygmunt Grodziński (1896–1982)” – wystawa w Od-

dziale Archiwum PAN w Krakowie 16 listopada 1996 – 28 lutego 1997 r. 
(Marta Płatek), s. 209–212
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Tom V (1999)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 4), s. 11–20

Celina Bąk-Koczarska, Właściciele i lokatorzy kamienicy „pod Krzysztofo-
ry” w Rynku Głównym w Krakowie oraz kamienic sąsiednich przy ulicy 
Szczepańskiej od XVI do połowy XVII wieku (część 2), s. 21–41

Anna Stabrawa, Apteka w kamienicy „pod Złotym Karpiem” w Krakowie 
przy Rynku Głównym 11, s. 42–68

Kamila Follprecht, Przyczynki do dziejów krakowskiej rodziny Cellarich, 
s. 69–84

Teresa Zielińska, Dziewiętnastowieczny epilog sprawy dóbr neuburskich, 
niegdyś fortuny Radziwiłłów birżańskich, s. 85–102

Wacław Kolak, Polska grafika religijna w zbiorze rycin Ambrożego Grabow-
skiego, s. 103–138

Ewa Zając, Powstanie Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego 
NSZZ Solidarność w Krakowie we wrześniu 1980 r. – zarys wydarzeń, 
s. 139–156

Materiały źródłowe
Krystyna Jelonek-Litewka, Opis procesji z kościoła św. Katarzyny na Kazi-

mierzu do kościoła Nawiedzenia NMP na Piasku, s. 159–161
Anna Palarczykowa, Stanisław Tarnowski i sprawa sprzedaży „Lisowczyka” 

Rembrandta, s. 162–168
Józef Marecki OFM Cap., Brata Teofila Kowalika opis Liszek, s. 169–180
Miscellanea
Jan Gordziałkowski, Honorowi obywatele miasta Krakowa, s. 183–189
Piotr Köhler, Zbiory archiwalne Muzeum Botanicznego i Pracowni Historii 

Botaniki im. J. Dyakowskiej Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego, s. 190–197

Marek Mariusz Tytko, Kolekcja fotografii w zbiorach Archiwum Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, s. 198–205
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Recenzje
Inwentarz akt wydziałów i studiów Uniwersytetu Jagiellońskiego 1850–1939 

(1954), pod red. Jerzego Michalewicza, Z Prac Archiwum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Seria A, tom 7, Kraków 1997, ss. 492 (Andrzej Kazimierz 
Banach), s. 209–211

Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce i jego zbiory, oprac. Janusz Cisek, In-
stytucje Kultury Polskiej za Granicą i ich Zbiory, Warszawa 1997, ss. 383 
+ ilustr. (Iwona Drąg-Korga), s. 211–213

Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1997 

(Sławomir Radoń), s. 217–219
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie (Rita Majkowska), s. 220–221
Sprawozdanie z pobytu służbowego w Rzymie (13 września – 11 paździer-

nika 1997 r.) (Mariola Szaleniec), s. 221–223
Sprawozdanie z pobytu w Centralnym Archiwum Państwowym w Pradze 

(Anna Michaś), s. 223
Sprawozdanie z pobytu w USA (16 maja – 16 lipca 1998 r.) (Sławomir Ra-

doń), s. 223–226
Współpraca Archiwum Państwowego w Krakowie z Hrabstwem Berkshire 

w Wielkiej Brytanii (Magdalena Marosz), s. 226–228
„W służbie nauki... Stanisław Tarnowski 1837–1917” – wystawa w Oddzia-

le Archiwum PAN w Krakowie (14 listopada 1997 – 28 lutego 1998 r.) 
(Marta Płatek), s. 228–234

Zbiory Lanckorońskich – dar dla Polskiej Akademii Umiejętności (Marze-
na Włodek), s. 234–236

Tom VI (2000)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 5), s. 11–23
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Anna Stabrawa, Z dziejów dwóch aptek w kamienicy nr 13 przy Rynku 
Głównym w Krakowie (część 1), s. 24–40

Wacław Kolak, Świętosław Milczący i jego związki z klasztorem Karmelitów 
w Krakowie na Piasku, s. 41–49

Elżbieta Ostrowska, Z dziejów stosunków chrześcijańsko-żydowskich 
w Nowym Wiśniczu 1634–1867 (na podstawie Rękopisów Depozyto-
wych Archiwum Państwowego w Krakowie), s. 50–66

Iwona Fischer, Rozrywka i rekreacja w Krakowie w pierwszych latach auto-
nomii galicyjskiej, s. 67–86

Barbara E. Berska, Józef Piłsudski a masoneria polska (1909–1935) w świe-
tle akt Kazimierza Szwarcenberga-Czernego, s. 87–96

Materiały źródłowe
Józef Marecki OFM Cap., Ksienie klasztoru staniąteckiego, s. 99–121
Adam Perłakowski, Listy Jana Jerzego Przebendowskiego do Stefana Hu-

mieckiego z lat 1714–1724, s. 122–129
In memoriam
Zbigniew Perzanowski (1922–1999) (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 133–135
Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1998 

(Aleksander Litewka, Sławomir Radoń), s. 139–142
Sprawozdanie z międzynarodowego technicznego stażu archiwalnego w Pa-

ryżu (6 kwietnia – 24 czerwca 1999 r.) (Ewa Perłakowska), s. 143–145
Konwencje międzynarodowe dotyczące ochrony dóbr kultury na wypadek 

konfliktów zbrojnych oraz działalność organizacji Blue Shield (Anna 
Michaś), s. 145–151

„Świętosław Milczący” – wystawa w Archiwum Państwowym w Krakowie 
przy ul. Siennej 16 (15 kwietnia – 16 lipca 1998 r.) (Wacław Kolak), 
s. 151–152

„Święta Jadwiga Królowa” – wystawa w Archiwum Państwowym w Krako-
wie przy ul. Siennej 16 (17 lipca – 16 października 1998 r.) (Krystyna 
Jelonek-Litewka), s. 152–153
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„20 lat pontyfikatu Jana Pawła II” – wystawa w Archiwum Państwowym 
w Krakowie przy ul. Siennej 16 (16 października – 11 listopada 1998 r.) 
(Krystyna Jelonek-Litewka), s. 153

„Osiemdziesiąta rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości” – wysta-
wa w Archiwum Państwowym w Krakowie przy ul. Siennej 16 (11 listo-
pada – 15 grudnia 1998 r.) (Alojzy Baron), s. 154

„Bocheńskie miscellanea archiwalne” – wystawa w Archiwum Państwowym 
w Bochni (15 grudnia 1998 – 15 marca 1999 r.) (Agnieszka Gicala, Do-
rota Kotowicz, Joanna Potasz), s. 155–156

„Obraz bł. Kingi w trzynastowiecznych zbiorach archiwalnych” – wystawa 
w Archiwum Państwowym w Bochni (12–21 maja 1999 r.) (Agnieszka 
Gicala, Dorota Kotowicz, Joanna Potasz), s. 156–157

„W służbie nauki... Tadeusz Kowalski (1889–1948) i jego wyprawy nauko-
we” – wystawa w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie (19 czerwca – 
30 października 1998 r.) (Ewa Dziurzyńska), s. 157–160

„W służbie nauki... Izydora Dąmbska (1904–1983)” – wystawa w Oddzia-
le Archiwum PAN w Krakowie (18 grudnia 1998 – 26 lutego 1999 r.) 
(Piotr Milczanowski), s. 161–163

Wystawa „Evidence! Europe Reflected in Archives” (Magdalena Marosz), 
s. 163–164

Tom VII (2001)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 6), s. 11–25

Anna Stabrawa, Z dziejów dwóch aptek w kamienicy nr 13 przy Rynku 
Głównym w Krakowie (część 2), s. 26–60

Przemysław Szkaradnik, Mistrzowie Uniwersytetu Krakowskiego z Oświę-
cimia w XV i na początku XVI wieku, s. 61–80

Iwona Fischer, Działalność Komisji Pamiątkowej Miasta Krakowa (1870–
1874), s. 81–93
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Janusz Nowak, Władze gminy miasta Krakowa wobec Muzeum Książąt 
Czartoryskich 1874–1939, s. 94–115

Rita Majkowska, Z dziejów związków Polskiej Akademii Umiejętności 
z nauką szwajcarską. Uczeni szwajcarscy – członkowie Polskiej Akademii 
Umiejętności, s. 116–130

Materiały źródłowe
Wacław Kolak, Dary królewskie dla kościoła i klasztoru Augustianów w Kra-

kowie, s. 133–143
Monika Andrasz-Mrożek, Wiosna Ludów w Krakowie w relacji Franciszka 

Wężyka, s. 144–156
Marta Płatek, Jerozolima w listach Stanisława Tarnowskiego, s. 157–166
Ewa Perłakowska, Listy Oswalda Balzera i Stanisława Kutrzeby z 1907 roku 

w sprawie brakowania akt sądowych, s. 167–175
Miscellanea
Wojciech Kocurek, Szwajcarska Fundacja „Archivum Helveto-Polonicum” 

i jej zbiory poloniców, s. 179–191
In memoriam
Wiesław Bieńkowski (7 lipca 1926 r. – 22 listopada 1999 r.) (Maria Kocójo-

wa), s. 195–200
Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 1999 

(Aleksander Litewka, Sławomir Radoń), s. 203–204
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za 1998 rok (Rita Majkowska), s. 205–206
Informacja o działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za 1999 rok (Adam Cieślak), s. 206–208
Projekt europejski D.A.C.E. (Model for a Description System of the Histori-

cal Archives of the European Capitals) (Barbara Berska), s. 208–210
Sprawozdanie z XIV Międzynarodowego Kongresu Archiwów w Sewilli 

(21–26 września 2000 r.) (Ewa Perłakowska), s. 210–215
Sprawozdanie z wycieczki archiwistów krakowskich do Wiednia w dniach 

4–7 października 2000 r. (Ewa Dziurzyńska), s. 215–219
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Archiwa i Internet – wystawa „Evidence! Europe Reflected in Archives” 
(Magdalena Marosz), s. 220–222

„Bona Sforza. Królowa Polski i księżna Bari” – wystawa w Castello Svevo 
w Bari (27 stycznia – 16 kwietnia 2000 r.) i w Zamku Królewskim na 
Wawelu (14 września – 19 listopada 2000 r.) (Bożena Lesiak-Przybył), 
s. 223–232

„Kraków – Ignacemu J. Paderewskiemu w 90. rocznicę odsłonięcia pomni-
ka Grunwaldzkiego i 140. rocznicę urodzin fundatora” – uroczystości 
i wystawa w Muzeum Historii Fotografii w Krakowie współorganizowane 
przez Archiwum Państwowe w Krakowie 14 lipca – 6 sierpnia 2000 r. 
(Iwona Fischer), s. 232–237

„Dwudziesta rocznica Sierpnia 1980 r.” – wystawa w Archiwum Państwo-
wym w Krakowie (15–30 września 2000 r.) (Sylwester Rękas), s. 237

„W służbie Ojczyzny…»Krakowianie – uczestnicy wojny polsko-bolszewic-
kiej 1919–1920«” – wystawa w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie 
(20 marca – 31 maja 1999 r.) (Tomasz Filip), s. 238–242

Tom VIII (2002)

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 7), s. 13–25

Anna Stabrawa, Z dziejów apteki „pod Koroną” w Krakowie czynnej przy 
Rynku Głównym w latach 1765–1955, s. 26–46

Janina Stoksik, Wisła pod Krakowem przedmiotem polsko-austriackiego 
konfliktu granicznego w latach 1780–1782, s. 47–69

Tomasz Skrzyński, Losy Stronnictwa Pracy w województwie krakowskim 
(lipiec 1946 – lipiec 1950), s. 70–101

Materiały źródłowe
Wacław Kolak, Rachunki klasztoru Augustianów w Krakowie z okresu oku-

pacji szwedzkiej 1655–1657, s. 105–131
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Adam Perłakowski, Protestacja wniesiona do ksiąg grodzkich żytomier-
skich przeciw Janowi Jerzemu Przebendowskiemu z 27 lipca 1719 r., 
s. 132–146

Sławomir Radoń, Instrukcja archiwalna z 1796 r., s. 147–153
Jadwiga Szyposz, Obrazy ujęte w inwentarzu pośmiertnym Piotra Micha-

łowskiego, s. 154–161
Bożena Lesiak-Przybył, Przełom wieku XIX i XX w Dzienniku Aleksandry 

Czechówny, s. 162–167
Miscellanea
Wojciech Krawczuk, Strona internetowa szwedzkiego Riksarkivet: http://

www.ra.se./, s. 171–172
In memoriam
Marian Friedberg (11 czerwca 1902 – 30 marca 1969 r.) (Krystyna Jelonek- 

-Litewka), s. 175–177
Kronika
Jubileusz 50-lecia pracy doc. dr Anieli Kiełbickiej, wicedyrektora Archiwum 

Państwowego w Krakowie (Krystyna Jelonek-Litewka, Janina Stoksik), 
s. 181–184

Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2000 
(Aleksander Litewka, Sławomir Radoń), s. 185–188

Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 
w Krakowie za rok 2000 (Adam Cieślak), s. 188–189

Sprawozdanie z udziału w międzynarodowym technicznym stażu archiwal-
nym we Francji (9 kwietnia – 20 czerwca 2001 r.) (Kamila Follprecht), 
s. 189–191

Sprawozdanie z XXI Ogólnopolskiej Konferencji Historyków Kartografii, 
Krasiczyn – Przemyśl – Lwów (26–29 września 2001 r.) (Zbigniew Dyr-
doń, Janina Stoksik), s. 191–194

„Polska Akademia Umiejętności i Międzynarodowa Unia Akademii” oraz 
„Twórcy Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce” – wystawy w Od-
dziale Archiwum PAN w Krakowie (20 czerwca – 15 października 1999 r. 
i 18 czerwca – 30 września 2000 r.) (Rita Majkowska), s. 194–198



32 Spis zawartości tomów I–XXV

„W służbie nauki... Józef Majer (1808–1899)” – wystawa w Oddziale Archi-
wum PAN w Krakowie (19 listopada 1999 – 25 lutego 2000 r.) (Tomasz 
Filip), s. 198–200

„Szkaplerz karmelitański. Historia Arcybractwa – kult i ikonografia w 75-lecie 
Szkaplerza Świętego” – wystawa w Klasztorze OO. Karmelitów na Pia-
sku w Krakowie (26 maja – 10 października 2001 r.) (Wacław Kolak), 
s. 201–202

Tom IX (2003)
Sławomir Radoń, Słowo wstępne, s. 9–10
„Pan Profesor” ( Józef Marecki OFM Cap.), s. 11–12
Curriculum vitae (Wacław Kolak), s. 13–15
Wykaz zespołów archiwalnych uporządkowanych i opracowanych przez 

dr. Wacława Kolaka (Wacław Kolak), s. 16–17
Wykaz publikacji dr. Wacława Kolaka (Wacław Kolak), s. 18–24
Artykuły
Krystyna Jelonek-Litewka, Czy odnaleziona pieczęć Bolesława Wstydliwego 

jest pieczęcią oderwaną od aktu lokacyjnego miasta Krakowa?, s. 31–38
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 8), s. 39–45

Kamila Follprecht, Gmerki mieszczan krakowskich, s. 46–62
Zofia Rączka, Burzliwe losy archiwów dóbr ziemskich Żywiecczyzny, 

s. 63–79
Janina Stoksik, Kasper Stanisław Ciekanowski, profesor i geometra przysię-

gły Akademii Krakowskiej końca XVII wieku, s. 80–95
Sławomir Radoń, „Za króla Sasa...” Zainteresowania opinii publicznej w cza-

sach saskich w świetle „gazet pisanych”, s. 96–107
Teresa Zielińska, Kontrakt zaręczyn z 1748 r. zawarty w imieniu nieletnich 

dzieci, s. 108–116
Iwona Fischer, O torze wyścigowym i międzynarodowych wyścigach kon-

nych w Krakowie, s. 117–148



33Spis zawartości tomów I–XXV

Robert Bogusz, Klasztor SS. Felicjanek w Krakowie ośrodkiem katechume-
natu w latach 1873–1914, s. 149–156

Janusz Cisek, „Kolumna Legionów” w Krakowie, s. 157–178
Filip Musiał, Henryk Münch archiwista Zrzeszenia WiN w świetle akt Woj-

skowego Sądu Rejonowego w Krakowie, s. 179–198
Materiały źródłowe
Szymon Sułecki, Biblioteka Karmelitów w Krakowie na Piasku w świetle 

najstarszego inwentarza, s. 201–217
Maria Trojanowska, Lauda lubelskie dotyczące archiwum miejskiego, 

s. 218–226
Alicja Falniowska-Gradowska, Listy biskupa kamienieckiego Adama Stani-

sława Krasińskiego do Urszuli z Morsztynów Dembińskiej, s. 227–236
Jadwiga Szyposz, Wspomnienia dr. Feliksa Pohoreckiego z okresu tzw. 

pierwszej okupacji sowieckiej we Lwowie, s. 237–240
Urszula Perkowska, Emil Godlewski junior, Kronika działalności na polu 

opieki sanitarnej 1940–1941, s. 241–262
Recenzje
Rita Mazzei, Itinera mercatorum. Circolazione di uomini e beni nell’Europa 

centro-orientale 1550–1650, Lucca 1999, ss. 407 (Mariola Szaleniec), 
s. 265–271

Adam Kamiński, Diariusz podręczny 1939–1945. Wstęp i opracowanie 
Anna Palarczykowa i Janina Stoksik, Warszawa 2001 (Tomasz Wroński), 
s. 272–277

Kronika
Z żałobnej karty – dr Bogusława Czajecka (1938–2003) (Krystyna Jelonek- 

-Litewka), s. 281
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2001 

(Aleksander Litewka, Sławomir Radoń), s. 282–284
Powstanie Archiwum Nauki Polskiej Akademii Nauk i Polskiej Akademii 

Umiejętności w Krakowie (Ewa Dziurzyńska), s. 285–288
Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za rok 2001 (Adam Cieślak), s. 288–290
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Sprawozdanie z udziału w międzynarodowym stażu „Teorie i praktyki archi-
walne” w ramach programu „Courants du Monde” w Paryżu (15 listopa-
da – 5 grudnia 2001 r.) (Ewa Perłakowska), s. 290–295

„Skarby krakowskiego Archiwum. Królewski Kraków w Szczecinie” – wysta-
wa w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie (6 listopada – 2 grudnia 
2001 r.) (Bożena Lesiak-Przybył), s. 295–298

„W służbie nauki... Henryk Niewodniczański (1900–1968). Twórca kra-
kowskiego ośrodka fizyki” – wystawa w Oddziale Archiwum PAN w Kra-
kowie (17 listopada 2000 – 5 marca 2001 r.) (Marta Płatek), s. 298–300

„W służbie nauki... Henryk Barycz (1901–1994). Uczony i Mistrz” – wysta-
wa w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie (22 czerwca – 12 paździer-
nika 2001 r.) (Rita Majkowska), s. 301–303

Tom X (2004)
Sławomir Radoń, Słowo wstępne, s. 11–12
Bogusława Czajecka (1938–2003) (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 13–16
Wykaz zespołów archiwalnych uporządkowanych i opracowanych przez 

dr Bogusławę Czajecką (Bożena Lesiak-Przybył), s. 17–18
Wykaz zespołów archiwalnych uporządkowanych i opracowanych w ramach 

praktyk studenckich pod kierunkiem dr Bogusławy Czajeckiej (Bożena 
Lesiak-Przybył), s. 19

Wykaz publikacji dr Bogusławy Czajeckiej (Bożena Lesiak-Przybył), 
s. 20–24

„Krakowski Rocznik Archiwalny” – pierwszych dziesięć tomów (Maria Ko-
cójowa), s. 25–41

Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 9), s. 45–52

Anna Stabrawa, Apteka Floriana Carborto, serwitora króla Zygmunta Augu-
sta, w Krakowie przy ulicy Grodzkiej 36, s. 53–76

Bogdana Pilichowska, Krakowskie „Emausy” w źródłach archiwalnych od 
XVI do XVIII wieku, s. 77–104
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Marcin Gawęda, Bochnia i Wiśnicz w czasie „potopu”, s. 105–123
Teresa Zielińska, Nobilitowany neofita zdemaskowany jako chrześcijański 

plebejusz, s. 125–135
Wacław Kolak, Błogosławiona Bronisława w zbiorze rycin Ambrożego Gra-

bowskiego, s. 137–144
Krystyna Jelonek-Litewka, Towarzystwo Naukowe Krakowskie i Akademia 

Umiejętności u początków archiwów krakowskich, s. 145–152
Jerzy Gaul, Z badań nad kancelarią c. i k. wojskowego wywiadu Austro-Wę-

gier w drugiej połowie XIX i na początku XX w., s. 153–167
Tomasz Skrzyński, Polityka komunistów wobec partii żydowskich w woje-

wództwie krakowskim w 1947 i 1948 r., s. 169–187
Materiały źródłowe
Bożena Wyrozumska, Nieznany dokument Kazimierza Wielkiego, s. 191–195
Sławomir  Radoń,  Najstarsze  krakowskie  przepisy  ruchu  drogowego, 

s. 197–199
Jadwiga Szyposz, Dwa listy Franciszka Ksawerego Kluczyckiego dotyczące 

sytuacji w Warszawie i Krakowie przed wybuchem powstania stycznio-
wego, s. 201–203

Stanisława Mika, Janina Stoksik, „Wyprawa Igołomska” – Pamiętnik Eusta-
chego Petiona, s. 205–228

Józef Marecki OFM Cap., Protokół wizytacji dekanalnej parafii Borszczów, 
s. 229–237

Urszula Perkowska, Listy biskupa Adama Stefana Sapiehy do profesora Emi-
la Godlewskiego juniora, s. 239–246

Miscellanea
Szymon Sułecki, O nieznanym gmerku karmelity o. Jana z Kazimierza 

(zm. 1551), s. 249–253
Dorota Otwinowska, Zbiór sfragistyczny Muzeum Narodowego w Krako-

wie, s. 254–256
Danuta Jakubiec, Boglarczycy, s. 257–260
Krystyna Jelonek-Litewka, Informacja o przekazaniu akt Stowarzyszenia 

„Boglarczycy” do Archiwum Państwowego w Krakowie, s. 261–262
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Kronika
Sprawozdanie dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2002 

(Sławomir Radoń, Aleksander Litewka), s. 265–267
Sprawozdanie dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2003 

(Sławomir Radoń), s. 267–270
Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za rok 2002 (Adam Cieślak), s. 270–273
Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za rok 2003 (Adam Cieślak), s. 273–274
Działalność zespołu naukowo-badawczego ds. kancelarii austriackiej (Ro-

bert Bogusz), s. 274–275
Sprawozdanie z wyjazdu służbowego do Włoch w celu rejestracji poloników 

w Archivio Centrale dello Stato w Rzymie (18 listopada – 18 grudnia 
2002 r.) (Mariola Szaleniec), s. 275–277

Sprawozdanie z Konferencji Sekcji Archiwów Szkół Wyższych i Instytucji 
Naukowych Stowarzyszenia Archiwistów Polskich pt. „Kategoria archi-
walna akt” (Łódź, 10–11 czerwca 2003 r.) (Marta Kusznierewicz-Mikś), 
s. 277–279

„W służbie nauki... Z życia i działalności Adama Vetulaniego (1901–1976)” – 
wystawa w Oddziale Archiwum PAN w Krakowie (16 listopada 2001 – 
30 kwietnia 2002 r.) (Ewa Dziurzyńska), s. 279–282

„W służbie nauki... Temu, który odważył się być prawym. Władysław Ko-
nopczyński (1880–1952)” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU 
w Krakowie (21 czerwca – 25 października 2002 r.) (Małgorzata Mrów-
ka), s. 283–284

„W służbie nauki... »Księga mojego czasu i działań«. Wojciech Maria Bartel 
(1923–1992)” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie 
(15 listopada 2002 – 30 kwietnia 2003 r.) (Marzena Włodek), s. 285–287

Tom XI (2005)
Stanisława Pańków (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 11–15
Ballada podwórzowa albo dziadowska (Wacław Kolak), s. 16–18
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Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 10), s. 21–30

Kamila Follprecht, Gospody, czyli kwatery dla gości królewskich. Na pod-
stawie rejestrów gospód w Krakowie z lat 1632 i 1649, s. 31–57

Anna Stabrawa, Z dziejów apteki Bonifacego i Kazimierza Cantellich, serwi-
torów królewskich w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, s. 59–89

Janina Stoksik, Znane i nieznane plany Krakowa z XVII i XVIII w. w wyko-
naniu geodetów Akademii Krakowskiej, s. 91–108

Elżbieta Knapek, Powstanie i działalność Kongregacji Pań Dzieci Marii 
w Krakowie (1922–1960), s. 109–117

Jerzy Gaul, Akta c. i k. Komendy I Korpusu i Komendy Wojskowej w Krako-
wie (1883–1918) w zbiorach Archiwum Głównego Akt Dawnych w War-
szawie, s. 119–128

Tomasz Skrzyński, Polska Partia Robotnicza w województwie krakowskim 
w latach 1945–1946 (wybrane zagadnienia), s. 129–147

Wiktor Szymborski, Prace Komisji Heraldyczno-Artystycznej nad kształ-
tem herbu państwa polskiego (1946–1947), s. 149–178

Materiały źródłowe
Urszula Perkowska, Listy Władysława Natansona do biskupa Michała Go-

dlewskiego z lat 1930–1936, s. 181–202
Robert Degen, O usprawnienie kancelarii Ministerstwa Administracji Pu-

blicznej. Projekt Mariana Cieszyńskiego z grudnia 1947 r., s. 203–215
Miscellanea
Józef Malinowski, Ksiądz Stanisław Bełch, badacz postaci św. Stanisława 

biskupa i jego spuścizna archiwalna, s. 219–221
Wacław Kolak, Krótkie istnienie prywatnego gimnazjum i liceum OO. Au-

gustianów w Prokocimiu w latach 1945–1947, s. 222–228
Alicja Falniowska-Gradowska, Karol Buczek (1902–1983). Człowiek i uczo-

ny, s. 229–232
Ewa Dziurzyńska, Fotografie w zbiorach Archiwum Nauki Polskiej Akade-

mii Nauk i Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie (wybrane przy-
kłady), s. 233–236
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Bożena Lesiak-Przybył, Zbiory fotograficzne w Archiwum Państwowym 
w Krakowie, s. 237–243

Stanisława Postawa, Informacja o zbiorach przechowywanych w Bibliotece 
Instytutu Liturgicznego Papieskiej Akademii Teologicznej oraz o „Archi-
wum Świętej Jadwigi Królowej”, s. 244–249

Kronika
Z żałobnej karty – Zbigniew Solak (1953–2004) (Elżbieta Ostrowska), 

s. 253–255
Sprawozdanie dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2004 

(Sławomir Radoń), s. 256–258
Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za rok 2004 (Adam Cieślak), s. 259
Sprawozdanie z wyjazdu naukowego do Paryża (8–14 maja 2004 r.) (Moni-

ka Komaniecka), s. 260–266
„W służbie nauki... Granicami życie naznaczone. Wacław Felczak (1916–

1993)” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie (13 czerw-
ca – 17 października 2003 r.) (Tomasz Filip), s. 267–269

„W służbie nauki ... Góry w życiu i działalności Antoniego Wrzoska (1908–
1983)” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie (14 listo-
pada 2003 r. – 30 kwietnia 2004 r.) (Tomasz Skrzyński), s. 270–272

„W służbie nauki... »...miał wzrok zwrócony ku horyzontom dalekim... « 
Władysław Natanson (1864–1937)” – wystawa w Archiwum Nauki PAN 
i PAU w Krakowie (18 czerwca – 8 października 2004 r.) (Ewa Dziurzyń-
ska), s. 273–277

Dwa jubileusze w Archiwum Państwowym w Krakowie (Bożena Lesiak- 
-Przybył), s. 277–282 

„Miasta w dokumencie archiwalnym”. Prezentacja internetowa (Bożena 
Lesiak-Przybył), s. 283

Bibliografia zawartości „Krakowskiego Rocznika Archiwalnego” tomy I–X 
(oprac. Kamila Follprecht), s. 285–300

Tom XII (2006)
Zofia Wenzel-Homecka (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 9–12
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Wykaz prac Zofii Wenzel-Homeckiej (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 13–15
Artykuły
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 11), s. 19–32

Anna Stabrawa, Apteka Królewska („Apotheca Regia”) w Krakowie przy 
ulicy Grodzkiej 43 w okresie od 1525 do 1634 r. oraz koligacje jej współ-
właścicieli z rodziną Miączyńskich (Apteka w Krakowie przy ul. Grodz-
kiej 39), s. 33–73

Krzysztof Gajdka, Aptekarczyk spod Jaszczurki. Pochodzenie i rodzina 
Daniela Naborowskiego. Głos w dyskusji, s. 75–93

Mariola Szaleniec, Filip Felicjan Szumborski – unicki biskup chełmski 
(1771–1851), s. 95–103

Wojciech W. Wiśniewski, Z życia Macieja Bogusza Zygmunta Stęczyńskiego 
i dziejów jego poematu Tatry. Na marginesie jego nieznanego listu (ze 
zbiorów Biblioteki Naukowej Polskiej Akademii Umiejętności i Polskiej 
Akademii Nauk) w sprawie wydania poematu już w 1853 r., s. 105–156

Iwona Fischer, Jak odsłaniano pomnik Józefa Dietla w Krakowie (Rzecz 
o „Pomnikomanii krakowskiej”), s. 157–180

Tomasz Skrzyński, Polityka komunistów wobec „odrodzonego” Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w województwie krakowskim (listopad 1947 – 
czerwiec 1948 r.), s. 181–214

Materiały źródłowe
Urszula Perkowska, Zofia Majmeskuł Mastalerzowa: Moje wspomnienia. 

Wspomnienia pierwszej absolwentki Wydziału Prawa Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, s. 217–232

Miscellanea
Tadeusz Kopyś, Trzy listy które wstrząsnęły Spiszem i Orawą. Z dziejów 

problemu narodowościowego na Spiszu i Orawie w latach pięćdziesią-
tych XX w., s. 235–242

Recenzje
Rita Mazzei, I mercanti e la scrittura. Alcune considerazioni a proposito degli 

Italiani in Polonia tra Cinque e Seicento, [w:] La cultura latina, italiana, 
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francese nell’Europa centro-orientale, a cura di Gaetano Platania, Viterbo 
2004, ss. 93–122 (Mariola Szaleniec), s. 245–248

Kronika
Sprawozdanie dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2005 

(Sławomir Radoń), s. 251–253
Sprawozdanie z działalności Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

w Krakowie za rok 2005 (Adam Cieślak), s. 254
Sprawozdanie z konferencji naukowej „Dokumentacja elektroniczna we 

współczesnej kancelarii” (Poznań 22–23 października 2004 r.) (Grażyna 
D. Spyrka), s. 254–256

Przekazanie dokumentacji tarnowskiego Inspektoratu Armii Krajowej do 
Oddziału Archiwum w Tarnowie (Maciej Dudek), s. 256–259

Tom XIII (2007)
Wanda Kaput (5 kwietnia 1924 – 2 października 2004 r.) (Alojzy Baron), 

s. 9–15
Artykuły
Przemysław Stanko, Dzieje wsi i parafii Spytkowice koło Zatora do końca 

XVI wieku, s. 19–54
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 12), s. 55–68

Anna Stabrawa, Z dziejów dwóch aptek Bryknerów i Soldadinich, serwi-
torów królewskich w Krakowie, przy ul. Szczepańskiej 5 i przy Rynku 
Głównym 44B w XVII i XVIII wieku (do 1773 r.), s. 69–110

Tomasz Skrzyński, Polityka PPR wobec Stronnictwa Demokratycznego 
w Krakowskiem w 1947 r., s. 111–140

Materiały źródłowe
Wiktor Szymborski, Nieznane źródło do dziejów pielgrzymek do Ziemi 

Świętej, Rzymu i innych miejsc świętych, s. 143–151
Mariusz Kluczewski, „Mój życiorys” Rudolfa Hössa, komendanta Obozu 

Koncentracyjnego w Auschwitz, s. 153–171
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Miscellanea
Szymon Sułecki, Gałka na karmelitańskiej kaplicy Matki Bożej Piaskowej 

w Krakowie, s. 175–187
Anetta Szpilka, Archiwum Akademii Ekonomicznej w Krakowie (dzieje 

i zasób archiwalny), s. 189–197
Recenzje
Maria Hennel-Bernasikowa, Ślub królewski na Jasnej Górze. Michał Korybut 

Wiśniowiecki i Eleonora Habsburg 1670, Częstochowa 2005, ss. 248, ilu-
stracji 39 (Alicja Falniowska-Gradowska), s. 203–205

Katarzyna Górecka, Pobożne matrony i cnotliwe panny. Epitafia jako źródło 
wiedzy o kobiecie w epoce nowożytnej, Warszawa 2006, ss. 198 + ilustr. 
(Ewa Danowska), s. 207–209

Kronika
Z żałobnej karty – Krzysztofa Michalewska (Krzysztof Stopka), s. 209–212
Sprawozdanie dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2006 

(Magdalena Marosz), s. 213–214
Sprawozdanie z działalności Archiwum Nauki PAN i PAU w latach 2002–

2006 (Ewa Dziurzyńska), s. 215–218
Sprawozdanie z Międzynarodowego Technicznego Stażu Archiwalnego 

w Paryżu 3 kwietnia – 7 czerwca 2006 r. (Katarzyna Jaskółka), s. 219–223
Sprawozdanie z VII Europejskiej Konferencji Archiwów w Warszawie 

18–20 maja 2006 r. (Sylwester Rękas), s. 224–227
„Daniel Naborowski. Krakowianin. Litwin. Europejczyk” – I Ogólnopol-

ska Konferencja Naukowa w Krakowie 7 czerwca 2006 r. (Kamila Foll-
precht), s. 228–230

„Nowy Ratusz – w stulecie rozbudowy krakowskiego Magistratu” – wystawa 
zorganizowana przez Archiwum Państwowe w Krakowie w Muzeum Hi-
storycznym Miasta Krakowa 8 czerwca – 8 lipca 2006 r. (Barbara Zbro-
ja), s. 231–232

„W służbie nauki... Tadeusz Banachiewicz (1882–1954) w pięćdziesię-
ciolecie śmierci” (wystawa i posiedzenie naukowe w Wielkiej Sali PAU 
29 października 2004 r.) (Tomasz Skrzyński), s. 232–233
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„Z przeszłości Komisji Fizjograficznej ... w 140. rocznicę powołania”. Po-
siedzenie naukowe i wystawa w Wielkiej Sali PAU w dniu 18 listopada 
2005 r. ( Joanna Czechowska), s. 234–237

Sprawozdanie z Sesji naukowej w 10-lecie śmierci prof. Mieczysława Klima-
szewskiego (Anna Radoń), s. 237–238

Sprawozdanie z wyjazdu naukowego do Rzymu (16 lipca – 15 sierpnia 
2006 r.) (Mariola Szaleniec), s. 239–240

Tom XIV (2008)
Zbigniew Wojas (1927–2007) (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 9–17
Artykuły historyczne
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 13), s. 21–33

Anna Stabrawa, Z dziejów apteki w kamienicy „Pod Kanarkiem” („in lapidea 
Gruberoviana”) w Krakowie przy Rynku Głównym 24, s. 35–59

Renata Kusek, „Wielki Kraków” czy „Pipidówka”? – opis wyglądu miasta 
za czasów Juliusza Leo zarysowany na łamach czasopisma humorystycz-
nego „Diabeł”, s. 61–106

Agnieszka Długosz, Józef Seruga – konserwator zabytków archiwalnych i bi-
bliotecznych, archiwista objazdowy, s. 107–126

Bernadeta Wilk, Z dziejów nagrody im. Mikołaja Kopernika Polskiej Akade-
mii Umiejętności fundacji Miasta Krakowa, s. 127–144

Z zagadnień archiwistyki
Katarzyna Jaskółka-Leśniak, Stan zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

w jednostkach administracji geodezyjnej i kartograficznej na terenie wła-
ściwości Archiwum Państwowego w Krakowie, s. 147–190

Anna Majcher, Grażyna Dorota Spyrka, Archiwa urzędów stanu cywilnego 
z terenu właściwości Archiwum Państwowego w Krakowie na podstawie 
ustaleń kontroli archiwalnych, s. 191–206

Materiały źródłowe
Alicja Falniowska-Gradowska, Rozporządzenie majątkiem przez uczciwego 

Wawrzyńca Pelę ze wsi Liszki, s. 209–215
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Urszula Perkowska, Studia historyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim 
na przełomie dziejów. Ze wspomnień Zofii Kozłowskiej-Budkowej, 
s. 217–247

Miscellanea
Iwona Fischer, Historia Archiwum Państwowego w Krakowie „z przymru-

żeniem oka”, s. 251–261
Recenzje
Nieruchomości miasta Krakowa w czasach Sejmu Czteroletniego. Opis z 1792 r., 

wyd. Kamila Follprecht, Kraków 2007, ss. 154 + 50 il. (Ewa Danowska), 
s. 265–267

In memoriam
Wacław Kolak (1923–2007) (Sławomir Radoń), s. 271–272
Zofia i Adam Homeccy (Krystyna Jelonek-Litewka), s. 273
Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za 2007 rok 

(Magdalena Marosz), s. 277–279
Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Krakowie z obchodów 750-lecia 

lokacji miasta Krakowa na prawie magdeburskim (Monika Andrasz- 
-Mrożek), s. 280–281

Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Krakowie z realizacji zadań w ra-
mach programów operacyjnych realizowanych ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w 2007 r. (Aldona Warzecha, Grzegorz 
Dąbrowski), s. 282–284 

Spuścizna Karola Kleszczyńskiego – działacza emigracyjnego w Papieskim 
Instytucie w Rzymie. Sprawozdanie z wyjazdu naukowego do Rzymu 
(22 września – 20 października 2007 r.) (Mariola Szaleniec), s. 285–287

Sprawozdanie z prac w Archiwum Polskiej Misji Katolickiej w Szwajcarii 
(13 października – 22 grudnia 2007 r.) (Grażyna D. Spyrka), s. 288–292

„Podróże uczonych…” – wystawy Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie 
prezentowane w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie (Bernadeta Wilk), 
s. 293–294
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Tom XV (2009)
Jubileusz 90-lecia urodzin Anny Palarczykowej ( Janina Stoksik), s. 9–19
Artykuły historyczne
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 14), s. 23–31

Teofil Wojciechowski, Reformacja w Bochni (część 1), s. 33–76
Adam Perłakowski, Źródła do dziejów rodziny Zamojskich w Zbiorze Zyg-

munta Glogera w Archiwum Państwowym w Krakowie, s. 77–91
Janusz S. Nowak, Dobra i zamek w Spytkowicach za czasów Sieniawskich 

i Czartoryskich (1704–1782), s. 93–134
Jerzy Gaul, Kancelaria austriackich wojskowych władz terytorialnych we 

Lwowie 1774–1918, s. 135–153
Materiały źródłowe
Bożena  Wyrozumska,  Zajęcie  przez  Austrię  Sądecczyzny  w  1770  r., 

s. 157–160
Bożena Lesiak-Przybył, Aleksandra Czechówna o Stanisławie Wyspiańskim, 

s. 161–195
Miscellanea
Anetta Chachlowska, Materiały związane ze Zbigniewem Herbertem w Ar-

chiwum Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, s. 199–205
In memoriam
Dorobek twórczy Adama Cieślaka (1955–2008) (Marek Mariusz Tytko), 

s. 209–217
Pożegnanie Pani doc. dr Anieli Kiełbickiej (Redakcja), s. 218
Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za 2008 rok 

(Magdalena Marosz), s. 221–222
Obchody Jubileuszu 130-lecia Archiwum Państwowego w Krakowie (Mo-

nika Andrasz-Mrożek), s. 223–224
Sprawozdanie z wyjazdu naukowego do Rzymu (13 września – 23 paździer-

nika 2008 r.) (Mariola Szaleniec), s. 225
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Sprawozdanie z pracy w Bibliotece Polskiej w Paryżu (Wiesław Filipczyk), 
s. 226–227

Sprawozdanie z pobytu służbowego w Instytucie Józefa Piłsudskiego w Lon-
dynie (Sylwester Rękas), s. 228–231

„Z Fototeki Lanckorońskich” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU 
w Krakowie (marzec – kwiecień 2009 r.) (Adam Korczyński), s. 232–234

Tom XVI (2010)

Artykuły historyczne
Waldemar Komorowski, Kamila Follprecht, Właściciele kamienic Rynku 

krakowskiego w czasach nowożytnych (do pierwszej okupacji szwedz-
kiej), (część 15), s. 11–20

Teofil Wojciechowski, Reformacja w Bochni (część 2), s. 21–55
Przemysław Zarubin, Kariera Michała Wołowskiego, żydowskiego konwer-

tyty, jako przykład udanej integracji ze środowiskiem mieszczańskim 
Krakowa II połowy XVIII w. (studium na tle porównawczym), s. 57–74

Jerzy Gaul, Polonika w Archiwum Parlamentu w Wiedniu (podsumowanie 
badań z lat 2002–2007), s. 75–97

Adam Korczyński, Ślady ekspedycji archeologicznych do Azji Mniejszej 
w świetle Fototeki Lanckorońskich PAU, s. 99–111

Materiały źródłowe
Monika Andrasz-Mrożek, Kapitana Jana Lasoty listy ze Starobielska, 

s. 115–126
Z zagadnień archiwistyki
Teresa Filipczak, Archiwa w strukturach organizacyjnych placówek muzeal-

nych Krakowa, s. 129–147
Miscellanea
Marek Mariusz Tytko, O historycznych zespołach Oddziału Akt Collegium 

Medicum w Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego, s. 151–161
Recenzje
Alicja Falniowska-Gradowska, Franciszek Leśniak, Struktura własności ziem-

skiej i użytkowania gruntów w Galicji w cyrkułach rzeszowskim, sanockim 
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i tarnowskim w świetle katastru józefińskiego (1785–1787) ( Janina Stok-
sik), s. 165–167

Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za 2009 rok 

(Magdalena Marosz), s. 171–172
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za 2010 rok 

(Magdalena Marosz), s. 173–175
Projekt i wdrożenie Systemu Zarządzania Kopiami Cyfrowymi (SZKiC) 

w Archiwum Państwowym w Krakowie ( Jacek M. Seweryn), s. 176–185
Sprawozdanie Archiwum Państwowego w Krakowie z realizacji projektu 

„Polscy emigranci w Norwegii w XIX–XXI w. Materiały źródłowe do ba-
dań” (Aldona Warzecha), s. 186–187

„Między Krakowem a Pragą. Tadeusz Kowalski (1889–1948) – Jan Rypka 
(1886–1968) – Bedřich Hrozný (1879–1952). Z dziejów współpracy 
polskich i czeskich orientalistów” – wystawa w Archiwum Nauki PAN 
i PAU w Krakowie (22 czerwca – 16 października 2007 r.) (Ewa Dziu-
rzyńska), s. 188–192

„W służbie nauki… Primum vivere – deinde philosophari. Wincenty Luto-
sławski 1863–1954” – wystawa w Archiwum Nauki PAN i PAU w Kra-
kowie (19 listopada 2004 r. – 31 stycznia 2005 r.) (Małgorzata Mrówka), 
s. 193–196

Wystawy Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie prezentowane w Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie w latach 2008–2010 (Bernadeta Wilk), 
s. 197–201

Tom XVII (2011)
Od Redakcji, s. 9–10
Dr Sławomir Radoń (1957–2011) (Magdalena Marosz), s. 13–15
Bibliografia prac dr. Sławomira Radonia, s. 17–21
Artykuły
Janina Stoksik, „Zjazdowy sąd komorniczy”. Praktyka wytyczania granic 

przez Sąd Podkomorski, s. 25–46
Iwona Fischer, Kraków Mikołajowi Zyblikiewiczowi w hołdzie, s. 47–75
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Karolina Grodziska, Salwator – nekropolia uczonych, pisarzy i artystów, 
s. 77–94

Stanisław Grodziski, O pewnym zdarzeniu z 1903 roku, s. 95–100
Krystyna Jelonek-Litewka, Przyjaźń Adama Chmiela i Stanisława Wyspiań-

skiego, s. 101–117
Rita Majkowska, Ze spuścizny etnologa Anny Kutrzeby-Pojnarowej (1913–

1993) młodzieńcze notatki i albumy…, s. 119–134
Grażyna Lichończak-Nurek, Wojenne losy i konspiracyjne publikacje pro-

fesora Józefa Mitkowskiego (1911–1980), s. 135–156
Marek Kietliński, Białostockie „Kontrasty”, s. 157–168
Materiały źródłowe
Alicja Falniowska-Gradowska, Kamila Follprecht, Testament Adama Jó-

zefa Lubowieckiego, starosty oświęcimskiego i jadownickiego z 1726 r., 
s. 171–179

Kamila Follprecht, Z dziejów krakowskich cechów – msze cechowe w ko-
ściele św. Macieja, s. 181–191

Józef Marecki, Diariusz niesprawiedliwej i okropnej niewoli, s. 193–208
Monika Andrasz-Mrożek, Inwentarz z 1822 r. karczmy pod Kopcem Tade-

usza Kościuszki zbudowanej przez Klasztor P.P. Norbertanek na Zwie-
rzyńcu, s. 209–216

Bożena Lesiak-Przybył, Aleksandra Czechówna o wizycie cesarza Francisz-
ka Józefa I w 1880 r. w Krakowie i Lwowie, s. 217–226

Z zagadnień archiwistyki
Aleksander Litewka, Archiwum klasztoru Ojców Dominikanów w Gidlach, 

s. 229–252
Jan Basta, Stan badań i źródła do dziejów komunalnych kas oszczędności 

w Polsce, s. 253–280
Tomasz Matuszak, Źródła do dziejów parlamentaryzmu polskiego w zaso-

bie Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim, s. 281–303
Sylwester Rękas, Prasa 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej 

w zbiorach Archiwum Państwowego w Krakowie, s. 305–314
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Recenzje i omówienia
Rita Mazzei, Quasi un paradigma.”Lodovicus Montius Mutinensis” fra Italia 

e Polonia a metà del cinquecento [w]: Rivista storica italiana, CXV, 2003, 
fasc. I, ss. 5–56. (Mariola Szaleniec), s. 317–323

Waldemar Kowalski, Wielka imigracja. Szkoci w Krakowie i Małopolsce w XVI 
i w pierwszej połowie XVII wieku, Kielce 2010, Wydawnictwo Uniwersy-
tetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego (Karolina 
Szlęzak), s. 324–327

Tom XVIII (2012)
Barbara Berska, Archiwum Narodowe w Krakowie. Stan obecny oraz per-

spektywa rozwoju, s. 9–13
Artykuły
Aleksander Stankiewicz, Trzy zespoły kafli z zamku w Żywcu, s. 17–43
Anna Opara-Rak, Próby ratowania majątków ziemiaństwa województwa 

krakowskiego w latach 30. XX wieku na podstawie wybranych spraw od-
dłużeniowych, s. 45–75

Janina Czernin, Współpracownik Placówki „W” w Budapeszcie Kazimierz 
Gurgul, s. 77–90

Materiały źródłowe
Sławomir Wróblewski, Inwentarz dóbr wielickiego szpitala św. Ducha z 1639 r., 

s. 93–104
Bernadeta Wilk, ... Ostatniej woli czynię dyspozycję i testament... Testament 

ks. Macieja Karwata, proboszcza Poręby Górnej i dziekana Wolbromia 
z 1777 r., s. 105–113

Kamila Follprecht, Staropolskie przywileje dla miasta Wiśnicza. Wykaz 
z XVIII wieku, s. 115–129

Marek Ďurčanský, Korespondencja Władysława Semkowicza i Jaroslava 
Bidlo. Karta z historii stosunków naukowych polsko-czeskich w okresie 
międzywojennym, s. 131–154
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Z zagadnień archiwistyki
Piotr Köhler, Spuścizna Stanisława Siedleckiego (1912–2002) w zbiorach 

Zakładu Badań i Dokumentacji Polarnej im. Prof. Zdzisława Czeppego 
Instytutu Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego, s. 157–165

Kronika
Sprawozdanie Dyrektora Archiwum Państwowego w Krakowie za rok 2012 

(Barbara Berska), s. 169–173
„W służbie nauki… Pigmalion z Gontyny. Kazimierz Nitsch (1874–1958) 

językoznawca i twórca polskiej dialektologii” – wystawa w Archiwum 
Nauki PAN i PAU w Krakowie (20 czerwca 2008 r. – 17 października 
2008 r.) (Bernadeta Wilk), s. 174–179

Konferencje poświęcone badaniom nawarstwień historycznych w miastach 
(Marta Wardas-Lasoń), s. 180–186

Profesjonalna pracownia digitalizacji w Archiwum Narodowym w Krako-
wie (Grzegorz Dąbrowski), s. 187

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu (2008, 2010, 2012) 
(Zbigniew Dyrdoń), s. 188–189

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w latach 2011–2012 
(Wiesław Filipczyk), s. 190–191

Sprawozdanie z prac w Archiwum Instytutu im. Generała Sikorskiego 
w Londynie (2009, 2010, 2012) (Mariusz Kluczewski), s. 192–193

Sprawozdanie z pobytu w Studium Polski Podziemnej w Londynie (2009) 
oraz Instytucie Józefa Piłsudskiego w Londynie (2010–2011) (Sylwester 
Rękas), s. 194–196

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej Polskiego Ośrodka Społeczno- 
-Kulturalnego w Londynie (2010–2011) (Anna Sokół), s. 197

Sprawozdanie z prac w Archiwum Instytutu Literackiego w Maisons-Laffitte 
(2010–2012) (Grażyna Spyrka), s. 198–199

Sprawozdanie z prac w Studium Polski Podziemnej w Londynie (2010) 
i Polskiej Misji Katolickiej w Paryżu (2011) (Mariola Szaleniec), s. 200

Sprawozdanie z prac w Fundacji Archivum Helveto-Polonicum we Frybur-
gu (2010–2012) (Aldona Warzecha), s. 201–202

Sprawozdanie z prac w Instytucie Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku 
(2010) (Dominik Wołącewicz), s. 203–205
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Tom XIX (2013)

Artykuły
Kamila Follprecht, Z dziejów kamienicy przy ul. Siennej 16 w Krakowie, 

s. 13–37
Małgorzata Niechaj, Od ambon do ołtarzy – twórczość rzeźbiarza Wita Wi-

sza, s. 39–61
Larisa Bondar, Litigation over Jan Baudouin de Courtenay in St. Petersburg 

in Documents of the Petersburg Branch of the Archive of the Russian 
Academy of Sciences, s. 63–80

Mateusz Drożdż, Lotnictwo i lotnicy w nazewnictwie ulic Krakowa, s. 81–105
Materiały źródłowe
Katarzyna Śleziak, Stan budynków szkolnych powiatu żywieckiego na pod-

stawie sprawozdania Rady Szkolnej Okręgowej za rok 1892, s. 109–126
Z zagadnień archiwistyki
Przemysław Jędrzejewski, Akta Komisji Porządkowych Cywilno-Wojsko-

wych (1790–1794), s. 129–157
Kronika
Prezentacja aktu lokacyjnego miasta Krakowa z 1257 roku (Barbara Ber-

ska), s. 161–162
Zabezpieczenie aktu lokacyjnego miasta Krakowa, jednego z najcenniej-

szych dokumentów z zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie (Bar-
bara Berska), s. 163

Konferencja prasowa poświęcona budowie nowej siedziby dla Archiwum 
Narodowego w Krakowie (Barbara Berska), s. 164–166

Co jeszcze kryją oprawy rękopisów w Archiwum Narodowym w Krakowie? 
Nieznane fragmenty dzieł Mariusza Wiktoryna i Owidiusza z X wieku. 
Komunikat (Marcin Starzyński), s. 167–169

Serwis internetowy Archiwum Narodowego w Krakowie (www.ank.gov.pl) 
(Monika Andrasz-Mrożek), s. 170–171

Archiwum Narodowe w Krakowie na portalu społecznościowym (Aleksan-
der Korolewicz), s. 172–173

Dawne pismo – strona internetowa wspierająca naukę paleografii i neografii 
(Anna Sokół, Aldona Warzecha), s. 174–176
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Wystawa „Reakcja na modernizm – architektura Adolfa Szyszko-Bohusza” 
w Muzeum Narodowym w Krakowie (Barbara Zbroja), s. 177–178

Wystawy Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie prezentowane w Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie w latach 2012–2013 (Bernadeta Wilk), 
s. 179–184

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu (Zbigniew Dyrdoń), s. 185
Sprawozdanie z wyjazdu do Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Lon-

dynie (Mariusz Kluczewski), s. 186–187
Sprawozdanie z prac w Archiwum Instytutu Literackiego w Maisons-Laffitte 

(Grażyna Spyrka), s. 188
Sprawozdanie z wyjazdu naukowego do Rzymu (Mariola Szaleniec), s. 189

Tom XX (2014)
Od Redakcji, s. 9–11
Artykuły
Mateusz Drożdż, Jak Rakowice stały się kolebką polskiego lotnictwa, s. 15–34
Marek Ďurčanský, Uczeni czescy na froncie galicyjskim: doświadczenia 

historyka sztuki Zdeňka Wirtha i prawnika Emila Svobody, s. 35–64
Marcin Maciuk, Patriotyzm u progu wolności w świetle syberyjskich wykła-

dów Romana Dyboskiego, s. 65–80
Marek Mariusz Tytko, Dr med. Stefan Szuman jako lekarz w armii niemiec-

kiej (1914–1919). Przyczynek biograficzny, s. 81–108
Materiały źródłowe
Bożena Lesiak-Przybył, Wielka wojna w „Dzienniku” Aleksandry Czechów-

ny (część I: 2 lipca 1914 r. – 26 grudnia 1914 r.), s. 111–132
Z zagadnień archiwistyki
Barbara Berska, Wybór źródeł do badań zagadnień związanych z I wojną 

światową w zasobie Archiwum Narodowego w Krakowie, s. 135–149
Kronika
„Dziś albo nigdy. Wielka wojna i polskie dążenia niepodległościowe”. Wysta-

wa Archiwum Narodowego w Krakowie prezentowana w 100. rocznicę 
wybuchu I wojny światowej (Barbara Berska), s. 153–154
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„Wybory ’89. System skreślony” – wystawa plenerowa Archiwum Narodo-
wego w Krakowie prezentowana na placu Szczepańskim w Krakowie 
w dniach 26 maja – 11 czerwca 2014 r. (Lidia Kowarsch), s. 155–156

Konferencje naukowe Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie w latach 
2007–2014 (Bernadeta Wilk), s. 157–164

Sprawozdanie z pobytu w Bibliotece Polskiej w Paryżu 27 czerwca – 3 lipca 
2014 r. (Zbigniew Dyrdoń), s. 165

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2014 r. (Wiesław 
Filipczyk), s. 166

Sprawozdanie z wyjazdu do Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Lon-
dynie w 2014 r. (Mariusz Kluczewski), s. 167–168

Sprawozdanie z prac w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych w 2014 r. 
(Mariola Szaleniec), s. 169

Sprawozdanie z prac w Polskim Instytucie Naukowym w Ameryce 2013–
2014 (Dominik Wołącewicz), s. 170–172

Tom XXI (2015)
In Memoriam. Alicja Sokołowska (1942–2015) (Krystyna Jelonek-Litew-

ka), s. 11–15
Artykuły
Mateusz Król, Michał Schmidt, Krakowskie libri iuris civilis z lat 1392–1800 

na tle zachowanych rejestrów przyjęć do prawa miejskiego w Polsce i wy-
branych ośrodkach europejskich, s. 19–52

Przemysław Jędrzejewski, Krakowska Komisja Porządkowa w dobie powsta-
nia kościuszkowskiego, s. 53–74

Janina Stoksik, Tetmajerowie. Rodzina pisarzy, poetów, powstańców, spi-
skowców i ... geodetów, s. 75–98

Larisa Bondar, Marina Ponikarovskaya, The President of the Polish Acade-
my of Arts and Sciences, Kazimierz Nitsch and the Saint-Petersburg Aca-
demy of Sciences (according to archival documents), s. 99–114

Materiały źródłowe
Ewa Danowska, O ślubnej wyprawie w czasach staropolskich na podstawie 

wyprawy Ludwiny Chwalibożanki z 1771 r., s. 117–131
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Bożena Lesiak-Przybył, Wielka wojna w „Dzienniku” Aleksandry Czechów-
ny (część II: 2 stycznia – 26 grudnia 1915 r.), s. 133–163

Z zagadnień archiwistyki
Lidia Kowarsch, Ślady Czerwca ‘89 w zasobie Archiwum Narodowego 

w Krakowie, s. 167–175
Iwona Fischer, Katarzyna Jaskółka-Leśniak, Zygmunt Kukulski, Raport na 

temat stanu dokumentacji dotyczącej wywłaszczeń i uwłaszczeń nieru-
chomości na terenie właściwości miejscowej Archiwum Narodowego 
w Krakowie, s. 177–195

Recenzje
Tomasz Skrzyński, Miejsce na scenie politycznej i losy PSL „Nowe Wyzwole-

nie”, PSL „Lewica” oraz „odrodzonego” PSL w latach 1946–1949 (1950), 
ss. 400, Warszawa 2015, wyd. Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludo-
wego, s. 199–201 (Tomasz Dudek)

Kronika
Miasto nowoczesne i jego mieszkańcy – wystawy plenerowe zorganizowane 

przez Archiwum Narodowe w Krakowie w 100. rocznicę połączenia Pod-
górza z Krakowem (Kamila Follprecht, Magdalena Kusak), s. 205–207

„Dwa miasta, dwa brzegi” – wystawa w Domu Historii Podgórza (3 lipca – 
27 grudnia 2015 r.) (Bożena Lesiak-Przybył), s. 208–212

 „Rapsodycy na kliszach pamięci...” – wystawa plenerowa poświęcona historii 
i repertuarowi teatru Mieczysława Kotlarczyka współorganizowana przez 
Archiwum Narodowe w Krakowie (Lilianna Pochwalska), s. 213–214

Sprawozdanie z wyjazdu do Biblioteki Polskiej w Paryżu 29 czerwca – 31 lip-
ca 2015 r. i 31 sierpnia – 25 września 2015 r. (Zbigniew Dyrdoń), s. 215

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2015 r. (Wiesław 
Filipczyk), s. 216

Sprawozdanie z wyjazdu do Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Lon-
dynie w 2015 r. (Mariusz Kluczewski), s. 217–218

Sprawozdanie z wyjazdu do Instytutu Józefa Piłsudskiego w Londynie 
w 2015 r. (Sylwester Rękas), s. 219–220

Sprawozdanie ze stażu odbytego w Northeast Document Conservation 
Center w Andover, MA, w dniach 5 października – 27 listopada 2015 r. 
(Anna Seweryn), s. 221–223
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Sprawozdanie z prac w Archiwum Instytutu Literackiego w Maisons-Laffitte 
(2015) (Grażyna Spyrka), s. 224

Sprawozdanie z prac w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych (2015) 
(Mariola Szaleniec), s. 225

Spotkania archiwistów zakładowych krakowskich instytutów Polskiej Aka-
demii Nauk. „Dokumentowanie różnorodności flor współczesnych i ko-
palnych świata przez gromadzenie zbiorów zielnikowych” – spotkanie 
archiwistów zakładowych instytutów Polskiej Akademii Nauk, 7 paź-
dziernika 2014 r. w Instytucie Botaniki im. W. Szafera Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie (Rita Majkowska, Barbara Godzik, Renata Czerska), 
s. 226–229

Tom XXII (2016)
Stanisława Mika (1931–2014). Wspomnienie ( Janina Stoksik), s. 11–17
Artykuły
Aleksander Stankiewicz, Triumphus meritorum gentilitio. Kreacja zasług i po-

chodzenia Franciszka Wielopolskiego (1670–1732), s. 21–69
Tomasz Dudek, I Brygada Legionów Polskich w bitwie pod Kostiuchnówką 

w lipcu 1916 r., s. 71–93
Materiały źródłowe
Marcin Sanak, Pamięć zdeponowana. Dyplom memoratywny z gałki sygna-

turki kościoła Dominikanów w Krakowie z 1863 r., s. 97–137
Bożena Lesiak-Przybył, Wielka wojna w „Dzienniku” Aleksandry Czechów-

ny (część III: 2 stycznia – 27 grudnia 1916 r.), s. 139–170
Z zagadnień archiwistyki
Rita Majkowska, Z archiwum rodzinnego polonistki profesor Mieczysławy 

Mitery-Dobrowolskiej – archiwalia brata, legionisty Stanisława Mitery, 
s. 173–189

Recenzje i omówienia
Jak napisać historię miasta? Eduard Mühle, Historia Wrocławia. Przełożyła 

Joanna Janicka, ss. 352, Warszawa 2016, Wydawnictwo Naukowe PWN 
SA (Grażyna Lichończak-Nurek), s. 193–207
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Kronika
Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Archi-

wum Narodowego w Krakowie (Paweł Ząbczyński), s. 211–214
Dwie edycje Gry Sądeckiej. Projekt edukacyjny realizowany przez nowo-

sądecki Oddział Archiwum Narodowego w Krakowie. Podsumowanie – 
próba porównania (Agnieszka Filipek, Anna Żalińska), s. 215–223

„Krakowski kolaż. 60. rocznica powstania Kabaretu Piwnica pod Baranami 
1956–2016” – wystawa zorganizowana przez Archiwum Narodowe w Kra-
kowie (Lilianna Pochwalska), s. 224–225

Dawne pismo 2016 – nowa odsłona portalu (Anna Sokół, Aldona Warze-
cha), s. 226–228

Sprawozdanie z wyjazdów do Biblioteki Polskiej w Paryżu (17–21 maja 
2016 r. i 5 września – 28 października 2016 r.) (Zbigniew Dyrdoń), 
s. 229–230

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2016 r. (Wiesław Fi-
lipczyk), s. 231

Sprawozdanie z seminarium European Holocaust Research Infrastructure 
„Nowoczesna dyplomatyka akt dotyczących Holokaustu” w Bundesar-
chiv w Berlinie (Agnieszka Filipek), s. 232–233

Sprawozdanie z wyjazdu do Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Lon-
dynie w 2016 r. (Mariusz Kluczewski), s. 234–235

Sprawozdanie z pobytu w Instytucie Józefa Piłsudskiego w Londynie w 2016 r. 
(Sylwester Rękas), s. 236

Sprawozdanie z prac w Studium Polski Podziemnej w Londynie w 2016 r. 
(Anna Sokół), s. 237–238

Sprawozdanie z prac w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych (2016) 
(Mariola Szaleniec), s. 239

Wokół 200. rocznicy powołania Towarzystwa Naukowego Krakowskiego 
(1815–1872) (Marcin Maciuk, Małgorzata Mrówka), s. 240–242

Spotkania archiwistów zakładowych krakowskich instytutów Polskiej Aka-
demii Nauk. „150 lat tradycji badawczych i muzealnych”. Spotkanie archi-
wistów zakładowych instytutów Polskiej Akademii Nauk, 12 października 
2015 r. w Instytucie Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN w Krakowie (Rita 
Majkowska, Beata Babicz, Daniel Kubisz, Piotr Wojtal), s. 243–247
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Tom XXIII (2017)

Artykuły
Maciej Ziemierski, Losy Adama Toryaniego (po 6 marca 1701–1756/57), 

syna rajcy krakowskiego Franciszka Toryaniego, w świetle jego testamen-
tu i pośmiertnego inwentarza, s. 11–44

Ewa Danowska, Jak powstawał Kopiec Kościuszki w Krakowie – jego dzieje 
w czasach Rzeczypospolitej Krakowskiej, s. 45–63

Mateusz Mataniak, Monopol solny w Wolnym Mieście Krakowie (1815–
1846). Organizacja i zakres kompetencji Straży Solnej Wolnego Miasta 
Krakowa, s. 65–99

Marcin Starzyński, Malarz życia miejskiego – Jan Ptaśnik (1876–1930). 
U genezy studiów nad patrycjatem krakowskim, s. 101–133

Wojciech Jaworski, Centrale syjonistyczne w Krakowie (1919–1939), 
s. 135–157

Materiały źródłowe
Stanisław Ludwik Krowicki, Rzekomy list księcia biskupa krakowskiego 

Kajetana Ignacego Sołtyka „z niewoli moskiewskiej” do Senatu i polskie-
go rządu, s. 161–179

Bożena Lesiak-Przybył, Wielka wojna w „Dzienniku” Aleksandry Czechów-
ny (część IV: 1 stycznia – 29 grudnia 1917 r.), s. 181–215

Z zagadnień archiwistyki
Grażyna Spyrka, Organizacja przejmowania materiałów archiwalnych 

w Centrali Archiwum Narodowego w Krakowie w okresie od 2012 do 
czerwca 2016 r., s. 219–229

Karolina Zięba, Dokumentacja osobowo-płacowa do celów emerytalnych. 
Wskazówki dotyczące poszukiwań, s. 231–244

Recenzje i omówienia
Plechów. Historia majątku ziemskiego, pod red. Waldemara Bukowskiego, 

ss. 464, Kraków 2016, wyd. Wydawnictwo Societas Vistulana (Sebastian 
Stańczyk), s. 247–249

Kronika
Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Archiwum 

Narodowego w Krakowie za 2017 r. (Paweł Ząbczyński), s. 253–255
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„...Z pożółkłych tomów archiwalnych... wyczarować przeszłość królewskie-
go miasta...”. Obchody jubileuszu 130. rocznicy powstania Archiwum Ak-
tów Dawnych Miasta Krakowa (1887–1952). Sprawozdanie z realizacji 
projektu popularyzatorskiego (Lilianna Pochwalska), s. 256–258

„Kraków z widokiem na Wisłę” – wystawa plenerowa na krakowskich Plan-
tach (Karolina Gołąb-Malowicka, Małgorzata Klimas, Lidia Kowarsch), 
s. 259

„Krakowskie ślady Marszałka Józefa Piłsudskiego. 150. rocznica urodzin” – 
wystawa w Bibliotece Głównej Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie, współorganizowana przez Archiwum Narodowe w Krakowie 
(Lilianna Pochwalska, Hieronim Sieński), s. 260–263

Sprawozdanie z Forum Dialogu Publicznego w Nowym Sączu odbywają-
cego się w 2017 r. pod hasłem „Kto spotyka Jezusa Chrystusa, spotyka 
judaizm” (Arkadiusz Herzberg), s. 264–266

Sprawozdanie z wyjazdu do Biblioteki Polskiej w Paryżu 3 października – 
1 grudnia 2017 r. (Zbigniew Dyrdoń), s. 267–268

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2017 r. (Wiesław 
Filipczyk), s. 269–270

Sprawozdanie z wyjazdu do Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Lon-
dynie w 2017 r. (Mariusz Kluczewski), s. 271–272

Sprawozdanie z prac w Studium Polski Podziemnej w Londynie w 2017 r. 
(Anna Sokół, Aldona Warzecha), s. 273–274

Sprawozdanie z prac w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych w 2017 r. 
(Mariola Szaleniec), s. 275–276

25 lat działalności Odrodzonego Rycerskiego Zakonu Bibliofilskiego z Ka-
pitułą Orderu Białego Kruka w Krakowie ( Jerzy Duda), s. 277–297

Spotkania archiwistów zakładowych krakowskich instytutów Polskiej Aka-
demii Nauk. „Zbiory archiwalne, proces digitalizacji materiałów i doku-
mentów z zakresu językoznawstwa na przykładzie Archiwum Instytutu 
Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk”. Spotkanie archiwistów za-
kładowych instytutów Polskiej Akademii Nauk w dniu 11 października 
2016 r. (Rita Majkowska, Szymon Seweryn, Donata Wurst), s. 298–302
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Tom XXIV (2018)

Artykuły
Krzysztof Frankowicz, Renesansowy księgozbiór krakowskiego lekarza Sta-

nisława Różanki, s. 11–77
Anna Lebet-Minakowska, Szymon Rabinowicz – odnaleziony, s. 79–97
Jakub Bodaszewski, Działalność Obozu Narodowo-Radykalnego i Ruchu 

Narodowo-Radykalnego w Krakowie i na terenie województwa krakow-
skiego w latach 1934–1939, s. 99–148

Materiały źródłowe
Bożena Lesiak-Przybył, Wielka wojna w „Dzienniku” Aleksandry Czechów-

ny (część V: 5 stycznia – 2 listopada 1918 r.), s. 151–198
Konrad Myślik, Codzienność i niezwykłość Krakowa lat 1978–1983 w dzien-

nikach Henryka Majcherka, s. 199–232
Z zagadnień archiwistyki
Konrad Kołodziejczyk, Zasób archiwum oraz biblioteki parafii św. Katarzy-

ny w Wolbromiu, s. 235–248
Paweł Glugla, Archiwalia dekanatu baranowskiego diecezji sandomierskiej 

w zasobach Archiwum Diecezjalnego im. Arcybiskupa Jerzego Ablewi-
cza w Tarnowie, s. 249–269

Miscellanea
Barbara Zbroja, Projekt Józefa Czajkowskiego sali posiedzeń krakowskiego 

magistratu, s. 273–276
Recenzje i omówienia
Jerzy Dębski, Oficerowie Wojska Polskiego w obozie koncentracyjnym Auschwitz 

1940–1945. Słownik biograficzny, t. 1–6, t. 1: ss. 412, t. 2: ss. 340; t. 3: 
ss. 384; t. 4: ss. 319, t. 5: ss. 303; t. 6: ss. 326, Oświęcim 2016, Państwowe 
Muzeum Auschwitz-Birkenau (Liliana Kaczor), s. 279–286

Bogdan Kasprzyk, Towarzystwo Urzędników Gminy Stołecznego Królewskie-
go Miasta Krakowa (1872–2017), ss. 456, Kraków 2017, Towarzystwo 
Urzędników Gminy Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa (Moni-
ka Andrasz-Mrożek), s. 287–290
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Przypomniane wspomnienia... Michalina Grekowicz-Hausnerowa, Chleb 
dziennikarski ma smak rozmaity... Wspomnienia, wstęp i opracowanie Ka-
rolina Grodziska, ss. 342, Kraków 2017, Polska Akademia Umiejętności 
Biblioteka Naukowa PAU i PAN w Krakowie (Grażyna Lichończak-Nu-
rek), s. 291–303

Kronika
Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Archi-

wum Narodowego w Krakowie za 2018 r. (Paweł Ząbczyński, Lilianna 
Pochwalska), s. 307–309

Popularyzacja zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie w roku jubile-
uszowym 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości (Lilian-
na Pochwalska, Tomasz Wroński), s. 310–312

„Halo, tu Archiwum!” 2018 – wydarzenie edukacyjne Archiwum Narodo-
wego w Krakowie (Anna Sokół, Aldona Warzecha), s. 313–315

Baza biblioteczna KOHA – krok ku usprawnieniu informacji naukowej 
w archiwach państwowych (Karolina Zięba), s. 316–317

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2018 r. (Zbigniew 
Dyrdoń), s. 318–319

Sprawozdanie z prac w Bibliotece Polskiej w Paryżu w 2018 r. (Wiesław 
Filipczyk), s. 320

Sprawozdanie z pobytu w Oddziale Bundesarchiv w Ludwigsburgu, w ra-
mach programu stypendialnego EHRI (Agnieszka Filipek), s. 321–322

Sprawozdanie z prac w Fundacji Archivum Helveto-Polonicum we Fryburgu 
w Szwajcarii w 2018 r. (Agnieszka Filipek, Grażyna Spyrka), s. 323–325

Sprawozdanie z prac w Archiwum Instytutu im. gen. Sikorskiego w Londy-
nie w 2018 r. (Mariusz Kluczewski), s. 326–327

Sprawozdanie z prac w Instytucie Józefa Piłsudskiego w Londynie w 2018 r. 
(Sylwester Rękas), s. 328–329

Sprawozdanie z prac w Studium Polski Podziemnej w Londynie w 2018 r. 
(Anna Sokół, Aldona Warzecha), s. 330–331

Sprawozdanie z prac w Papieskim Instytucie Studiów Kościelnych oraz 
z wykonania ekspertyzy archiwalnej zespołu Archiwum Begey w Biblio-
tece Królewskiej w Turynie w 2018 r. (Mariola Szaleniec), s. 332–333
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W trosce o zachowanie pamięci… Działalność popularyzatorska Archiwum 
Nauki PAN i PAU w latach 2016–2018 (Paulina Krzywda), s. 334–342

Tom XXV (2019)

Artykuły
Artur Wójcik, Ze studiów nad oficyną Jakuba Siebeneichera, s. 13–36
Iwona Kawalla-Lulewicz, Wokół placu Szczepańskiego – przedsiębiorstwa 

handlowe na przełomie XIX i XX w., s. 37–62
Szymon Bauman, Krakowscy wytwórcy i sprzedawcy pieczęci w pierwszej 

połowie XX w. Wprowadzenie do zagadnienia, s. 63–127
Materiały źródłowe
Ewa Danowska, Jana Miłoszewskiego dobytek doczesny. Inwentarz po-

śmiertny małopolskiego szlachcica z 1725 r., s. 131–154
Z zagadnień archiwistyki
Krystyna Jelonek-Litewka, Marian Friedberg (1902–1969). Życie i spuści-

zna, s. 157–179
Zbigniew Pasierbek, Referat Archiwum Urzędu Miasta Krakowa. Dzieje, 

organizacja i zasób archiwalny, s. 181–193
Kronika
Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji budowy nowej siedziby Archiwum 

Narodowego w Krakowie za 2019 r. (Paweł Ząbczyński), s. 197–199
Popularyzacja zasobu Archiwum Narodowego w Krakowie w roku jubile-

uszowym stulecia Archiwów Państwowych – podsumowanie (Lilianna 
Pochwalska), s. 200–202

„Poczuj historię. Plenerowe Laboratorium Archiwalne” jako przykład tema-
tycznej imprezy na wolnym powietrzu Archiwum Narodowego w Krako-
wie (Anna Sokół, Aldona Warzecha), s. 203–205

Sprawozdanie z realizacji projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej” w Ar-
chiwum Narodowym w Krakowie (Tomasz Wroński), s. 206–207

Wystawa plenerowa „650 lat herbu miasta Krakowa” dedykowana Profeso-
rowi Marianowi Friedbergowi w 50. rocznicę śmierci (Bożena Lesiak- 
-Przybył, Aldona Warzecha), s. 208–210
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„Halo, tu Archiwum!” 2019 – druga edycja wydarzenia edukacyjnego 
Archiwum Narodowego w Krakowie (Anna Sokół, Aldona Warzecha), 
s. 211–213

Tworząc skrawek historii... Wybrane inicjatywy z zakresu popularyzacji 
zasobu Archiwum Nauki PAN i PAU w 2019 r. (Paulina Krzywda), 
s. 214–223





KRAKOWSKI ROCZNIK ARChIWAlNy SPIS ZAWARTOśCI TOmóW  I–XXV

Andrasz-Mrożek Monika 21, 29, 
43–45, 47, 50, 58

Babicz Beata 55
Banach Andrzej Kazimierz 26
Baron Alojzy 17, 28, 40
Basta Jan 47
Bauman Szymon 60
Bąk-Koczarska Celina 23, 25
Berska Barbara E. 27, 29, 48–51
Bodaszewski Jakub 58
Bogusz Robert 24, 33, 36
Bondar Larisa 50, 52

Ceglarska Elżbieta 17
Chachlowska Anetta (zob. też Szpil-

ka Anetta) 44
Cieślak Adam 29, 31, 33, 36, 38, 40
Cisek Janusz 33
Czajecka Bogusława 17, 19, 21, 22, 

24, 34
Czechowska Joanna 42
Czernin Janina 48
Czerska Renata 54

Danowska Ewa 41, 43, 52, 56, 60
Dąbrowski Grzegorz 43, 49

Indeks nazwisk autorów

Indeks obejmuje wyłącznie nazwiska autorów tekstów
opublikowanych w „Krakowskim Roczniku Archiwalnym”

Degen Robert 37
Dirsyte Rima 22
Długosz Agnieszka 42
Drąg-Korga Iwona 26
Drożdż Mateusz 50, 51
Duda Jerzy 57
Dudek Maciej 40
Dudek Tomasz 53, 54
Ďurčanský Marek 48, 51
Dyrdoń Zbigniew 21, 31, 49, 51–53, 

55, 57, 59
Dziurzyńska Ewa 18, 20, 28, 29, 33, 

36–38, 41, 46

Falniowska-Gradowska Alicja 33, 
37, 41, 42, 47

Filip Tomasz 30, 32, 38
Filipczak Teresa 20, 22, 45
Filipczyk Wiesław 17, 18, 24, 45, 49, 

52, 53, 55, 57, 59
Filipek Agnieszka 55, 59
Fischer Iwona 27, 28, 30, 32, 39, 43, 

46, 53
Follprecht Kamila 17, 19, 21, 23–26, 

28, 30–32, 34, 37–42, 44, 45, 47, 
48, 50, 53

Frankowicz Krzysztof 58
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Gajdka Krzysztof 39
Gaul Jerzy 19, 21, 23, 35, 37, 44, 45
Gawęda Marcin 35
Gicala Agnieszka 28
Glogier Marek 24
Glugla Paweł 58
Godzik Barbara 54
Gołąb-Malowicka Karolina 57
Gordziałkowski Jan 25
Gradowska Alicja zob. Falniowska- 

-Gradowska Alicja 
Grodziska Karolina 47
Grodziski Stanisław 47

Herzberg Arkadiusz 57
Hudzik Paweł 19

Jakubiec Danuta 35
Jaskółka Katarzyna (zob. też Jaskół-

ka-Leśniak Katarzyna) 41
Jaskółka-Leśniak Katarzyna (zob. 

też Jaskółka Katarzyna) 42, 53
Jaworski Wojciech 56
Jelonek-Litewka Krystyna 18, 20, 21, 

24, 25, 27, 28, 31–33, 35, 36, 38, 
39, 42, 43, 47, 52, 60

Jędrzejewski Przemysław 50, 52

Kaczor Liliana 58
Kawalla-Lulewicz Iwona 60
Kiełbicka Aniela 19
Kietliński Marek 47
Klimas Małgorzata 57
Kluczewski Mariusz 40, 49, 51–53, 

55, 57, 59
Knapek Elżbieta 37
Kocójowa Maria 29, 34

Kocurek Wojciech 29
Koczarska Celina zob. Bąk-Koczar-

ska Celina 
Kolak Wacław 17, 19, 21–23, 25, 27, 

29, 30, 32, 35–37
Kołodziejczyk Konrad 58
Komaniecka Monika 38
Komorowski Waldemar 19, 21, 23, 

25, 26, 28, 30, 32, 34, 37, 39, 40, 
42, 44, 45

Kopyś Tadeusz 39
Korczyński Adam 45
Korga Iwona zob. Drąg-Korga Iwona 
Korolewicz Aleksander 50
Kotowicz Dorota 28
Kowarsch Lidia 52, 53, 57
Köhler Piotr 25, 49
Krajewska Hanna 19, 20
Krawczuk Wojciech 31
Krowicki Stanisław Ludwik 56
Król Mateusz 52
Krzywda Paulina 60, 61
Kubisz Daniel 55
Kukulski Zygmunt 53
Kusak Magdalena 53
Kusek Renata 42
Kusznierewicz-Mikś Marta 36

Lasoń Marta zob. Wardas-Lasoń 
Marta 

Lebet Anna zob. Lebet-Minakowska 
Anna 

Lebet-Minakowska Anna 58
Lesiak-Przybył Bożena 30, 31, 34, 

38, 44, 47, 51, 53, 54, 56, 58, 60
Leśniak Katarzyna zob. Jaskółka-Le-

śniak Katarzyna 
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Lichończak-Nurek Grażyna 47, 54, 
59

Litewka Aleksander 18, 19, 22, 27, 
29, 31, 33, 36, 47

Litewka Krystyna zob. Jelonek- 
-Litewka Krystyna 

Lulewicz Iwona zob. Kawalla-Lule-
wicz Iwona 

Maciuk Marcin 51, 55
Majcher Anna 42
Majkowska Rita 18, 19, 20, 22–24, 

26, 29, 31, 34, 47, 54, 55, 57
Malinowski Józef 37
Malowicka Karolina zob. Gołąb- 

-Malowicka Karolina 
Marecki Józef OFM Cap. 21, 23, 25, 

27, 32, 35, 47
Marosz Magdalena 18, 19, 23, 24, 

26, 28, 30, 41, 43, 44, 46
Mataniak Mateusz 56
Matuszak Tomasz 47
Michaś Anna 21, 24, 26, 27
Mika Stanisława 23, 35
Mikś Marta zob. Kusznierewicz- 

-Mikś Marta 
Milczanowski Piotr 18, 19, 22, 23, 28
Mrożek Monika zob. Andrasz- 

-Mrożek Monika 
Mrówka Małgorzata 36, 46, 55
Musiał Filip 33
Myślik Konrad 58

Niechaj Małgorzata 50
Nowak Janusz S. 29, 44
Nurek Grażyna zob. Lichończak-Nu-

rek Grażyna 

Opara-Rak Anna 48
Ostrowska Elżbieta 17, 27, 38
Otwinowska Dorota 35

Palarczykowa Anna 23, 25
Pasierbek Zbigniew 60
Pełeszowa Sławomira 23
Perkowska Urszula 33, 35, 37, 39, 43
Perłakowska Ewa 27, 29, 34
Perłakowski Adam 27, 31, 44
Pilichowska Bogdana 34
Płatek Monika 24, 26, 29, 34
Pochwalska Lilianna 53, 55, 57, 59, 

60
Ponikarovskaya Marina 52
Postawa Stanisława 38
Potasz Joanna 20, 28
Przybył Bożena zob. Lesiak-Przybył 

Bożena 

Radoń Anna 42
Radoń Sławomir 17, 18, 20–22, 24, 

26, 27, 29, 31–36, 38, 40, 43
Rak Anna zob. Opara-Rak Anna 48
Rączka Zofia 17, 32
Rederowa Danuta 23
Rękas Sylwester 30, 41, 45, 47, 49, 

53, 55, 59

Sanak Marcin 54
Satalecki Bogdan 18
Schmidt Michał 52
Seweryn Anna 53
Seweryn Jacek M. 46
Seweryn Szymon 57
Sieński Hieronim 57
Skrzyński Tomasz 30, 35, 37–41
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Słuszkiewicz Barbara 20, 21
Sokół Anna 49, 50, 55, 57, 59–61
Solak Zbigniew 22
Spyrka Grażyna Dorota 40, 42, 43, 

49, 51, 54, 56, 59
Stabrawa Anna 23, 25, 27, 28, 30, 34, 

37, 39, 40, 42
Stankiewicz Aleksander 48, 54
Stanko Przemysław (zob. też Szka-

radnik Przemysław) 40
Stańczyk Sebastian 56
Starzyński Marcin 50, 56
Stoksik Janina M. 17, 20, 21, 30–32, 

35, 37, 44, 46, 52, 54
Stopka Krzysztof 41
Sułecki Szymon 33, 35, 41
Szaleniec Mariola 26, 33, 36, 39, 

42–44, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 57, 
59

Szkaradnik Przemysław (zob. też 
Stanko Przemysław) 28

Szlęzak Karolina 48
Szpilka Anetta (zob. też Chachlow-

ska Anetta) 41
Szymborski Wiktor 37, 40
Szyposz Jadwiga 17, 31, 33, 35

Śleziak Katarzyna 50

Trojanowska Maria 33
Tytko Marek Mariusz 22, 25, 44, 45, 

51

Urban Wiesław 18, 21, 22

Wardas-Lasoń Marta 49
Warzecha Aldona 43, 45, 49, 50, 55, 

57, 59–61
Wilk Bernadeta 42, 43, 46, 48, 49, 

51, 52
Wiśniewski Wojciech W. 39
Włodek Marzena 26, 36
Wojciechowski Teofil 44, 45
Wojtal Piotr 55
Wołącewicz Dominik 49, 52
Wójcik Artur 60
Wroński Tomasz 19, 22, 33, 59, 60
Wróblewski Sławomir 48
Wurst Donata 57
Wyrozumska Bożena 19, 35, 44

Zając Ewa 25
Zarubin Przemysław 45
Ząbczyński Paweł 55, 56, 59, 60
Zbroja Barbara 41, 51, 58
Zielińska Teresa 25, 32, 35
Ziemierski Maciej 56
Zięba Karolina 56, 59

Żalińska Anna 55



„KraKowsKi  roczniK  archiwalny”

Podejmując decyzję publikowania własnego rocznika pragniemy nawiązać
do świetnych tradycji wydawniczych archiwów krakowskich, sięgających
schyłku XIX w. Szczególnie środowisko naukowe skupione wokół
Archiwum Akt Dawnych m. Krakowa, w okresie przed I wojną światową
i w dwudziestoleciu międzywojennym, może poszczycić się imponującym
dorobkiem w zakresie publikacji: pomocy archiwalnych, źródeł, monografii
i artykułów opartych o bezcenny zasób przechowywany w budynku
przy ul. Siennej 16. Tu powstało Towarzystwo Miłośników Historii
i Zabytków Krakowa, wydające „Rocznik Krakowski” i „Bibliotekę
Krakowską”. Składając hołd licznym wybitnym poprzednikom,
pragniemy kontynuować ich zamysł uczynienia z Archiwum poważnego
ośrodka badań naukowych.

[Ze wstępu do pierwszego tomu rocznika, Sławomir Radoń]

Adres redakcji:
Archiwum Narodowe w Krakowie

30-960 Kraków, ul. Sienna 16
Tel. +48 12 422-40-94 wew. 13 lub 21

e-mail: redakcja@ank.gov.pl
www.kra.ank.gov.pl
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